
Aktivity v roce 2018  |  1

Výroční zpráva 2018 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Aktivity v roce 2018  |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí věrní dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem,

rok se s rokem sešel a nastalo období, kdy píšeme 
další výroční zprávu.  Opětovně máme velkou 
radost, že můžeme společně s Vámi zrekapitulo-
vat a připomenout si další úspěchy v pomoci ne-
mocným dětem, které se nám podařily zásluhou 
velkého množství laskavých dárců z řad široké 
veřejnosti a společností. Zorganizovali jsme 
mnoho hezkých nových projektů, ale také našich 
tradičních, kterým se věnujeme řadu let.  

Nesmírně nás těší, že nám každým rokem, tedy 
i v roce 2018, přibývají noví dárci, díky kterým 
můžeme obdarovat mnoho dalších nemocných 
dětí z celé České republiky.  

Velmi si vážíme našich partnerů a příznivců, kteří 
nám pomáhají projekty zrealizovat a zvýšit tak 
povědomí o naší činnosti. Ale především nás těší, 
že díky těmto projektům můžeme pomáhat dalším 
nemocným dětem, které to v životě kvůli svému 
onemocnění nemají vůbec snadné.

Finančních prostředků je potřeba více a více, 
protože se na nás obrací stále větší počet 
nešťastných rodičů. Nové sponzory a dárce 
přijímáme s otevřenou náručí a nesmírně si vážíme 
všech našich dárců, příznivců a podporovatelů 
z řad široké veřejnosti i společností. Je krásné, 
když se každoročně tak velký počet dobrých srdcí 
spojí pro dobrou myšlenku a pomoc druhým. 

Věříme, že společně s Vámi se nám podaří 
i v následných letech učinit další vážně nemocné 
děti šťastnějšími, protože pomáhat druhým, dělat 
věci společně a vzájemně si pomáhat, je velmi 
důležité a hlavně potřebné. 

Rok 2018 jste využili k otevření svého srdce 
a věnovali jste trochu své lásky těm, kteří Vás 
potřebují. A my si toho nesmírně vážíme. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme 
za laskavou a milou spolupráci, za důvěru v naši 
činnost, které si opravdu vážíme. Srdečně a s lásk-
ou děkujeme všem dlouholetým sponzorům 
i stovkám anonymních dárců, občanům naší krás-
né České republiky, kteří nám dávají možnost 
pomáhat vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují 
naše aktivity a samozřejmě také středním a základ-
ním školám, jejím studentům, žákům, profesorům 
a učitelům, včetně firem za obětavou práci a pod-
poru našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi, že 
Vás neustále přibývá, že nám pomáháte pomáhat 
a věříte tomu, co již téměř dvě desetiletí děláme!

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  5

Sbírky Srdíčkové 
dny v roce 2018
Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým projektem, 
který organizujeme od našeho založení v roce 2 000, 
a jsou veřejnosti známé pod názvem „Srdíčkové dny“. 
Pořádáme je třikrát ročně, a to vždy na jaře, na podzim 
a v zimě. Snažíme se připravit pro lidi, kteří jsou na 
ulicích oslovováni studenty středních škol a učilišť, 
nějaký nový předmět. Ten může být užitečný a zároveň 
potěší. Na našich sbírkových předmětech najdete 
usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny Krejčové, které je 
ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé jednak 
pomáhají vážně nemocným dětem, ale navíc mohou 
potěšit své blízké drobným dárkem.

Výtěžek sbírek jsme stejně jako v předchozích letech 
i v roce 2018 použili na nákup zdravotních pomůcek, 

invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, úhradu 
ošetřovacího materiálu, ozdravných a rehabilitačních 
pobytů pro vážně nemocné děti, které jsou stabilně 
odkázány na domácí péči svých rodičů a současně na 
nákup potřebného vybavení pro stacionáře a další 
zařízení pečující o nemocné a postižené děti. Výtěžek 
ze zimního sbírkového projektu putoval jako každým 
rokem také na podporu vzdělání.



6  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  7

Srdíčkové dny
Jarní Srdíčkové dny 
se konaly v týdnu od 19. 3. do 23. 3. 2018 na území 
celé České republiky. Lidé si mohli zakoupit naše 
oblíbené magnetky za 30 Kč a různobarevné 
propisky rovněž za 30 Kč.  Tváří jarních Srdíčkových 
dnů byla pětiletá Eliška, která se narodila jako druhé 
dvojče velmi komplikovaným porodem a chvíli byla 
bez kyslíku. Rodiče se museli vyrovnat s tím, že jejich 
holčička trpí dětskou mozkovou obrnou. Eliška 
nutně potřebuje speciální rehabilitace, které jsou 
pro ni nadějí na zlepšení pohybu.

Podzimní Srdíčkové dny 
se konaly v týdnu od 17. 9. do 21. 9. 2018 v celé 
naší republice. Dobrovolníci veřejnosti nabízeli 
reflexní přívěsek ve tvaru delfína za 35 Kč, naše 
tradiční plastová srdíčka za 30 Kč a v některých 
městech prodávali studenti také oblíbené magnetky 
nebo propisovací tužky. Tváří této sbírky byla tříletá 
Nikolka, která se narodila s cukrovkou I. typu. Toto 
onemocnění je pro holčičku velmi zatěžující. Nejenže 
maminka musí hlídat její stravu, ale kromě toho jí 
sedmkrát denně měří cukr, a to znamená pro malou 
holčičku sedmkrát denně píchání do prstíku. K tomu 
je zapotřebí velké množství testovacích proužků, 
které pojišťovny hradí jen v omezeném množství. 
Díky podzimním Srdíčkovým dnům získala maminka 
pro svou dceru zásobu proužků na celý rok.

Zimní Srdíčkové dny, 
jejichž výtěžek je určen také na podporu vzdělání, se 
konaly v týdnu od 3. 12. do 7. 12. 2018 po celé České 
republice. Dobrovolníci veřejnosti nabízeli reflexní 
přívěsky za 35 Kč a propisovací tužky za 30 Kč. 

Jejich tváří byla osmiletá Verunka, která trpí 
od narození nevyléčitelnou nemocí motýlích 
křídel. Začalo to nepatrným puchýřkem 

na nožičce miminka brzy po narození a skončilo 
na specializované klinice v Brně. Od té doby se 
rodiče snaží, aby se jejich dcera nezranila třeba při 
pádu, neodřela si kůži nebo se třeba nebouchla, 
protože Veroničina kůže je křehká právě jako 
křídla motýla. Veškerá zranění se holčičce velmi 
špatně hojí, a navíc výrazně oslabují pevnost kůže. 
Veronika nemá nejhorší formu této kruté nemoci, 
a pokud někdo neví, že je takto nemocná, často to 
na ni ani nepozná, jen v létě ji prozradí speciální 
rukavičky nebo obvázaná kolínka. Kdyby se rodiče 
mohli se svou dcerou odstěhovat k moři, byla by 
na tom určitě lépe, protože mořský vzduch a slaná 
voda dokáže téměř zázračně veškerá bolavá místa 
na kůži vyhojit. Proto se rodiče snaží, aby mohli 
s dcerou aspoň dvakrát za rok odjet k moři.

Díky zimním Srdíčkovým dnům může Verunka 
na další ozdravný pobyt k moři. 



8  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  9

V prosinci jsme v rámci Srdíčkových dnů zorganizovali taky  
prodej sbírkových předmětů ve stánku v Galerii Harfa v Praze.

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí pomáhat svým 
kamarádům. Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů. Sbírkové předměty si tak mohou koupit 
i ti, kteří jsou v dopoledních hodinách v zaměstnání. Všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si pravidelně 

sbírkové předměty kupují, patří velké poděkování. 

Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu  
a Otakaru Brouskovi ml. za realizaci anoncí na Srdíčkové dny.

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



10  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  11

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto ČR 
jako partner pro Zaměstnanecké sbírky v letech 
2014–2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvá až do roku 
2019 a my máme opravdu velikou radost, že jsme 
se stali jeho součástí. Navíc je obdivuhodné, 
že každý měsíc počet zaměstnanců, kteří se 
rozhodli podpořit právě naši organizaci, přibývá.  
Děkujeme.

Ve spolupráci se Škoda Auto, a.s. jsme v loňském 
roce pro nemocné děti získali 1 545 293,15 Kč.

35 vážně nemocných dětí se v loňském roce dočkalo 
pomoci v celkové hodnotě 1 545 293,15 Kč zásluhou 
zaměstnanecké sbírky, která probíhá ve Škoda 
Auto. Celkem za 5 let je to již 4 740 680,15 Kč.

Velmi si ceníme důvěry a pomoci zaměstnanců 
Škoda Auto a těší nás, že počet dárců stále roste. 
V roce 2018 jich bylo už 913. Za všechny rodiny 
nemocných dětí moc děkujeme. Získané finance ze 
sbírky byly v průběhu loňského roku využívány podle 
individuálních potřeb dětí tak, aby jim zakoupené 
zdravotní pomůcky či uhrazené rehabilitační 
pobyty co nejvíce pomohly v jejich léčbě, zlepšení 
zdravotního stavu a kvality života.

Spolupráce probíhá od roku 2014, kdy se or-
ganizace Život dětem stala součástí projektu 
společnosti Škoda Auto a Odborů KOVO, jenž 
v rámci zaměstnaneckých sbírek přispívá na 
dobročinné účely. Sbírky probíhají formou pravi-
delných měsíčních srážek ze mzdy zaměstnanců. 
Vybraná částka je následně firmou Škoda Auto 
navýšena o dalších 80 % a míří k vážně nemocným 
dětem v regionech výrobních závodů Škoda Auto.

Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců 
Škoda Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit vel-
mi náročný život tak velkému počtu dětí. Je to 
nádherná ukázka vzájemné laskavosti a lidského 
pochopení.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



12  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  13

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb 
i malými činy jdou dělat velké skutky jsme 
zahájili v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří 
projektu nemůže být nikdo jiný než oblíbený 
režisér Zdeněk Troška. Máme velkou radost, 
že právě Zdeněk Troška propůjčil projektu svou 
tvář i svoje jméno. Myšlenka projektu je velmi 
prostá. Nemocným dětem je možné jednoduše 
a po troškách pomoci, prostě opravdu stačí jen 
„troška“ k tomu, abychom pomohli, nemusíme 
dávat vysoké finanční částky. 

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem 
a společnostem, které projekt „Troška navíc na po-
moc stačí“ společně s námi podporují. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline. Společnost pro vážně nemocné děti 
získala spolu se svými zákazníky finanční částku ve 
výši 60 246 Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



14  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  15

pomůcky, léky, ošetřující materiál, speciální výživu 
a také dětem uhradit rehabilitační a ozdravné 
pobyty k usnadnění každodenního života dětí.

V roce 2018 bylo v prodeji šest druhů samolepek, na 
kterých je vyobrazeno miminko, držící srdíčko s logem 
naší společnosti v různých barvách a také modré 
srdíčko se žlutým logem naší o.p.s. Život dětem. 

Dávám srdce dětem je projektem, který je realizován 
za laskavé podpory České pošty. Cílem tohoto 
krásného projektu je získat finanční prostředky na 
pomoc vážně nemocným dětem v domácí péči svých 
rodičů. Projekt byl zahájen 1. 8. 2012 a probíhá 
celoročně na pobočkách České pošty formou prodeje 
charitativních samolepek v ceně 30 Kč, plastového 
srdíčka v modrožluté barvě za 30 Kč a CD Srdci blíž 
s vánočními koledami v ceně 50 Kč. V roce 2018 
jsme výtěžek v celkové výši 1 012 790 Kč použili na 
pomoc vážně nemocným dětem, které trpí spinální 
svalovou atrofií, dětskou mozkovou obrnou, 
autismem a dětem s kombinovaným postižením. 
Zásluhovou pracovníků České pošty a jejich 
laskavých návštěvníků, kteří si samolepku, srdíčko 
nebo CD zakoupili, jsme mohli zakoupit zdravotní 

Tímto srdečně děkujeme České poště s.p. a jejím zaměstnancům 
za laskavou pomoc, která je pro vážně nemocné děti velmi důležitá.

Projekt Dávám srdce dětem
na pobočkách České pošty stále pokračuje. 



16  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  17

s novými zpěváky té nejmladší nastupující pěvecké 
generace a mohu říct, že každý zpíval suprově! 
Přiznám se Vám, že se mi stala pozoruhodná věc. 
Když jsem skončil rozhovor pro jednu televizi, stalo 
se mi, že najednou vidím svou mamku, jako kdyby 
byla se mnou, a dvakrát. Věřím, že tam se mnou 
byla. Koncert skončil, dnes už je zas dnes a jedeme 
dál. Velké díky zaslouží Jarda Pilnaj, který jako 
pořadatel byl zároveň organizátor akce.”

My děkujeme všem umělcům i Jardovi Pilnaji 
za krásný zážitek a pomoc pro nemocné děti ve 
výši 30 000 Kč.

Galakoncert SRDCE POMÁHÁ na podporu léčby 
rakoviny dětí se konal v pondělí 7. 5. 2018 od 
18:00 hodin v Divadle Hybernia. Mezi účinkujícími 
nechyběla Kateřina Brožová, Bohuš Matuš, Magda 
Malá nebo Anna Slováčková.

Zpěvák Hynek Tomm, který na koncertě také 
vystupoval, na svém facebooku o koncertu napsal:

“Koncert, na který nikdy nezapomenu. Tří hodinový 
maraton zpěváků a zpěvaček. Sólovku i závěrečný 
duet s Bohušem Matušem jsem sice odzpíval 
s angínou, ale mám z toho pěkný pocit. Byl jsem 
zároveň velmi rád, že jsem měl tu možnost poznat se 

Galakoncert SRDCE POMÁHÁ
 

GALAKONCERT

GALAKONCERT NA PODPORU LÉČBY RAKOVINY DĚTÍpro obecně prospěšnou společnost ŽIVOT DĚTEM!   Prosíme o podporu nás všech, kteří pomáhat dokážeme!Výtěžek bude předán na závěr koncertu!www.zivotdetem.cz                                   
pondělí 7. 5. 2018 od 18.00 hodin 

Divadlo Hybernia, Nám. Republiky 4, Praha 1

SRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCE
POMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁ
SRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCESRDCE
POMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁGALAKONCERT NA PODPORU 

POMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁPOMÁHÁ

Učinkují: Bohuš Matuš, Kateřina Brožová, Hynek Tomm, Magda Malá, 

Tomáš Vaněk, Zbyněk Drda, Milan Peroutka,Zbyněk Fric, David Uličník, 

Petr Ryšavý, Jiří Škorpík, Monika Sommerová, Elis Ochmanová, 

Anna Slováčková, Valentína Vlková, Petr Kutheil, Klára Kozlovská, 
Esther Lubadika, Jolana Szajewská, dětský sbor, 

skupina ALIATRIX - světelná show a další.Večerem provází Michal Halačka Doprovází kapela TOMMBANDProducent Jarda Pilnaj - www.jarda-pilnaj.cz
Vstupenky lze zakoupit v síti Ticketportalu a na pokladně divadla Hybernia.



18  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  19

14. 4. 2018 a 13. 10. 2018 uspořádala Osmička pro rodinu na pomoc dětem v obchodním domě 
Krakov Osmička Bleší trh, který by se měl stát tradicí. Lidé mohli přinést oblečení a různé drobnosti, 
které už nepotřebují a zase si vybrat, co by rádi upotřebili. Návštěvníci zaplatili symbolické vstupné, 
které bylo darováno naší organizaci.  Celkem se vybralo pro nemocné děti 5 380 Kč. Jsme rádi, že 
si Osmička pro rodinu vybrala na spolupráci právě nás a věříme, že na této příjemné akci budeme 

spolupracovat i v budoucnu.

Osmička pro rodinu pro nemocné děti 
připravila BLEŠÁK OBLEČENÍ

Sbírka byla velmi úspěšná a ve středu 21. 11. 2018 
došlo k oficiálnímu předání pumpy ECMO  Klinice 
dětského a dorostového lékařství VFN v Praze na 
Karlově. 

O.p.s. Život dětem děkuje všem laskavým dárcům, 
kteří se do sbírky zapojili a dali tak šanci vážně 
nemocným dětem na život.

V roce 2018 jsme uspořádali sbírku na pumpu 
ECMO pro mimotělní oběh, která dokáže zachránit 
téměř 81% dětí, které by jinak zemřely. Pumpa 
ECMO, která stála 1 637 053,35 Kč byla určena 
pro Jednotku intenzivní a resuscitační péče Kliniky 
dětského a dorostového lékařství Všeobecné 
fakultní nemocnice v Praze. Je to jediné pracoviště 
v naší republice, které dokáže za pomoci pumpy 
pro mimotělní oběh nemocné děti zachránit. 

Sbírka na pumpu ECMO 
pro mimotělní oběh



20  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  21

Biskupskému gymnáziu v Brně a jeho studentům, 
kteří celou akci jako dobrovolníci pomohli 
organizovat.

Srdečně také děkujeme celému týmu běhu 
VolšoHEC RUN, protože příprava této akce trvá 
několik měsíců a jmenovitě panu Radimu Ročkovi, 
který byl tzv. ambasadorem celé akce. Patří mu 
velký dík za profesionální a také laskavý přístup. 

V roce 2018 zorganizovala společnost Phoenix 
Contact první ročník štafetového půlmaratonu 
– VolšoHEC RUN 2018. Běh se konal 26. 5. 2018 
u rybníka Olšovce v Jedovnicích.Srdečně děkujeme 
za přízeň všem prvním účastníkům.

Vybrali jsme dvě děti, které potřebovaly pomoc, 
Lucinku a Lukáška. Pro ně jsme pomocí této krásné 
akce získali úžasnou částku ve výši 172 360 Kč 
především na speciální neurorehabilitace. Akce 
byla velmi úspěšná, zúčastnili se jí nejen jednotlivci, 
ale také rodiny s dětmi. Organizátoři připravili 
také hezký doprovodný program.

Děkujeme tímto společnosti Phoenix Contact, která 
závod organizovala a byla hlavním sponzorem. 
Děkujeme také dalším sponzorům, společnostem 
Wohner a TDZ Turn a výrobci dresů společnosti 
Navrátil Team. Poděkování patří i vedení radnice 
v Jedovnicích a kempu Olšovec. Jsme také vděčni 

Běh VolšoHEC
 



22  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  23

17. 9. 2018 se na náměstí Míru v Praze konal další 
ročník Zábavného odpoledne pro děti i dospělé, 
kterým jsme tradičně zahajovali podzimní 
Srdíčkové dny.

Návštěvníci se mohli vyfotit s řadou známých 
umělců, kteří jim fotografii i podepsali. Srdíčkové 
dny tentokrát podpořili Michaela Dolinová, 
Monika a Pavel Trávníčkovi, Hanka Navarová 
a Jarda Vaculík, Josef Melen, Vlasta Korec, Hanka 
Křížková, Petra Černocká, Radim Schwab, Kateřina 
Brožová, Adam Mišík, Marián Vojtko, Andrea 
Andrei, Magda Reifová a Petr Vacek, Bohuš Matúš, 
Standa Hložek, Hynek Tomm, Petr Kolář, Monika 
Absolonová, FiNe Kids a Taneční studio Andrea. 
Pro děti jsme připravili speciální vystoupení 
klauna Ferdy (Petra Čermáka) a Sněhurky (Aničky 
Pávkové). Specialisté od Dr. Očka zdarma vyšetřili 
dětem zrak a mateřská znaménka či pihy našim 
příznivcům zdarma vyšetřili lékaři z Vinohradské 
nemocnice.

Pro děti darovala společnost Haribo  
oblíbené bonbóny.

Návštěvníci si mohli koupit sbírkové předměty 
s logem Život dětem. V našem stánku jsme měli 
k dispozici také nové reflexní přívěsky ve tvaru 
roztomilých delfínů za 35 Kč.

Děkujeme každému, kdo se za námi přišel 
na náměstí Míru podívat a budeme rádi, pokud vás 
uvidíme osobně na Zábavném odpoledni příště. 
Můžete opět přijít i se svými kamarády a rodinou. 
Společně určitě prožijeme příjemné okamžiky.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



24  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  25

David Dominigue Dvořák se vydal na 3 400 km 
dlouhou pouť do nejznámějšího poutního místa 
Santiago de Compostella. Tato pouť měla jediný 
cíl – ukázat kolemjdoucím, jak důležitá je pomoc 
těm nejslabším, získat pro ně duchovní podporu 
a také samozřejmě ve spolupráci s naší organizací 
Život dětem vybrat finanční prostředky na léčbu 
tří vážně nemocných dětí.

David Dominigue Dvořák měl v plánu ujít 
vzdálenost 3 400 km za 80 dní, což znamenalo ujít 
denně minimálně 40 km za každého počasí. Z celé 
pouti nám zasílal fotografie i krátká videa. T outo 
cestou chtěl podpořit tři nemocné děti, o které se 
stará naše o.p.s. Život dětem. 

Poutník David Dominik dorazil koncem října do 
Santiaga de Compostela. 

Celou cestu šířil myšlenku potřeby pomoci dětem, 
které v životě neměly stejné štěstí jako ostatní, 
zcela zdravé děti. Byla to dlouhá, tříměsíční 
pěší cesta, na které Dominik potkal mnoho 
nejrůznějších lidí a informoval je o nutnosti těmto 
nemocným dětem pomáhat. 

Na sociálních sítích průběžně informoval o svých 
zážitcích, až své poselství a prosby o požehnání 
nemocným dětem donesl do Santiaga. Velmi 
děkujeme Davidu Dominikovi a všem, kterým 
není osud nemocných dětí lhostejný a kteří 
dětem poslali nebo ještě pošlou jakoukoliv částku 
na transparentní účet 1117771700/5500, s VS 5252.

V sobotu 28. července 2018 v kostele Sv. Jakuba 
v Kutné Hoře přesně v 8 hodin a v neděli 
29. července 2018 v 10 hodin v katedrále 
sv. Víta v Praze se uskutečnily dvě bohoslužby, 
které odstartovaly projekt Buen Camino dětem. 
V katedrále sv. Víta dostal David Dominigue 
Dvořák požehnání na svou dlouhou pouť. 

První z dětí je malá Eliška, která se narodila 
s krvácením do mozku. Lékaři stanovili zdrcující 
diagnózu – dětská mozková obrna s postižením 
dolních končetin. Eliška nikdy nebude jako ostatní 
děti, ovšem díky pravidelným rehabilitacím má 
velkou naději na zlepšení. Právě na jejich úhradu 
budou peníze použity.

Druhý je 3,5letý Mikuláš, jenž trpí cystickou 
fibrózou neboli nemocí slaných dětí. Mikuláška 
pravděpodobně nečeká dlouhý život, protože 
děti s touto diagnózou se dožívají přibližně 35 let. 
Jeho maminka však nic nevzdává a snaží se mu 
dopřát ozdravné pobyty u moře, které mu hodně 
pomáhají a na něž budou sbírkové peníze také 
určeny.

Do třetice Karolínka. Tato holčička byla do tří 
let zcela zdravá. Bohužel při cestě k babičce došlo 
k vážné autonehodě. Nejprve se zdálo, že malá 
Karolínka má pouze zlomené nožičky, posléze 
se zjistilo, že je od pasu dolu ochrnutá a navíc 
inkontinentní. Lékaři jí nedávali příliš nadějí, ale 
její maminka to nevzdala a začala s ní intenzivně 
rehabilitovat. Má za sebou několik operací a díky 
rehabilitacím, které by měla podstoupit minimálně 
dvakrát do roka, již udělala první krůčky. Výtěžek 
poputuje právě na jejich úhradu.

Projekt Buen Camino dětem 

foto těch 3 dětí chybí



26  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  27

děti kupředu. Společně však dáváme těmto dětem 
a jejich rodinám něco, co jen tak nedostanou. 
Naději, že na svůj nelehký osud nejsou sami! 
Všechny příběhy si můžete připomenout přímo zde  
www.energiedetem.cz/nadace/zivot-detem. 

Srdečné poděkování patří také vedení společnosti 
Bohemia energy a všem jejím laskavým 
zaměstnancům, kteří tak krásný projekt na pomoc 
dětem organizují a financují.

Vránová nebo Sandra Pogodová. Místní firmy 
zajistily módní přehlídky a dražily se taky jejich 
výrobky. Na akci vystoupily také zájmové skupiny 
a dětské kroužky. Prostě byla to hezká akce, 
na které se sešli báječní lidé, aby společně udělali 
dobrý skutek. Zásluhou všech se podařilo pro děti 
získat úžasnou částku 103 900 Kč, která se stala 
součástí sbírky na mimotělní pumpu ECMO. Všem, 
kteří akci podpořili, ze srdce děkujeme.

Energie dětem je krásný projekt, na kterém 
spolupracujeme se společností Bohemia energy 
entity s.r.o. již třetím rokem. 

Děkujeme všem, kteří po celý rok dávali svou 
energii v rámci projektu Energie dětem.

Za rok 2018 jsme společně pomohli 19 dětem, 
které naši pomoc potřebovaly, v celkové výši 
455 655 Kč. Zaplatili jsme invalidní vozíčky, 
kočárky a chodítka, specializované rehabilitace, 
ozdravné pobyty a operace, které posouvají tyto 

27. září 2018 se v hotelu U svatého Vavřince 
v Roudnici nad Labem konala akce Krásou 
pomáháme dětem. Jedná se o akci, na které se 
kosmetičky, kadeřnice, manikérky, nebo  výživové 
poradkyně vzdaly honoráře a celý den se věnovaly 
lidem, kteří za každou službu, kterou si nechali 
udělat, zaplatili minimálně 50 Kč. Zásluhou 
sponzorů na akci nechybělo občerstvení, ani 
doprovodný celodenní program. Ročník 2018 
podpořil svým vystoupením Martin Maxa, Andrea 

Energie dětem 

Krásou pomáháme dětem 



28  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  29

pětiletému Kamilovi z Roudnicka s kombinovaným 
postižením, který se neobejde bez speciálních 
rehabilitací.

Výtěžek z akce byl v den konání 39 360 Kč 
a pořadatelé se rozhodli věnovat 30 000 Kč  malému 
Kamilovi a zbytek o.p.s.  Život dětem. 

plátně vzlíná či prosakuje nahoru, na čisté plátno 
a tahy jakoby samy tvoří obrazy. Po vytvrdnutí 
barvy si pak mohou nevidomí své dílo prohlédnout 
hmatem citlivých bříšek prstů. Jejich práce je 
pak signována a posléze pro charitativní účely 
jmenovaného neziskového projektu vydražena 
ku prospěchu potřebných. Během slavnostního 
podvečera, který již tradičně moderovala patronka 
projektu herečka Kateřina Brožová, dostali hosté 
možnost si onu unikátní malířskou metodu též 
vyzkoušet. Zlatým hřebem této akce však bylo 
předávání cen nominovaným.

Nominační cena na pomoc těžce nemocným 
dětem v České republice patřila i o.p.s Život 
dětem. Její ředitelka Maria Křepelková ji převzala 
od náměstka Ministerstva životního prostředí ČR 
Ing. Vladimíra Mana.

Sportovní tým Krav Maga IKMF Roudnice nad 
Labem, kde se učí členové sebeobraně pod vedením 
instruktorů Michala Doležala a Miroslava Fialy, 
uspořádal dne 15. 12. 2018 charitativní seminář 
pro děti a dospělé s názvem „Nauč se pomáhat, 
pomůžeš ostatním“, kterého se zúčastnily složky 
integrovaného záchranného sboru (záchranáři, 
hasiči) a Městské policie Roudnice n/L. 

Vstupné na seminář bylo zcela dobrovolné a výtěžek 
z celé akce poputoval o.p.s. Život dětem. Konkrétně 

20. února se konal v pražském hotelu Kampa 
již druhý slavnostní podvečer mezinárodního 
charitativního projektu „Malujeme pro lepší 
život – malují VIP tváře nadací“. Za účasti 
domácích i zahraničních hostů, ministerských 
pracovníků a osob z diplomatického prostředí 
i uměleckého světa byla tato špičková 
kulturně-společenská akce korunována 
předáním řady nominačních cen v rámci 
projektu Zlatá kaňka.

Projekt „Malujeme pro lepší svět“ je hravá, 
společensky lákavá forma, kdy během krátké 
chvíle namalují V.I.P osobnosti obraz, ať již 
klasickou formou, nebo tzv. Čečovou metodou, 
která spočívá ve speciálně upraveném plátnu, 
pod nímž je na druhém plátně stejného formátu 
nanesena speciální barva. Ta po doteku či tazích 
jehlice vedené rukou nevidomého na horním 

Krav Maga dětem 

Nominace Zlaté kaňky 



30  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  31

na lidech, kolik si jich koupí a kolika dětem tak 
pomohou. Všechny finanční prostředky putují 
přímo vážně nemocným dětem, kterým tyto 
rehabilitace nesmírně prospívají. Známe mnoho 
dětí, které jejich zásluhou udělaly své první krůčky 
a jejich rodiče věří, že pravidelné cvičení dětem 
postupně pomůže k samostatnosti. 

V předvánočním období jsme lidem představili 
další možnost pomoci – nové darovací certifikáty, 
které jsou skutečným dárkem pro všechny vážně 
nemocné děti. 

Jde o speciální vouchery, které lidé mohou zakoupit 
sobě nebo svým blízkým, kolegům, zaměstnancům 
a obchodním partnerům nejen k Vánocům. Každý 
darovací certifikát je v hodnotě 500 Kč, na uhrazení 
1 hodiny speciálních neurorehabilitací. Záleží jen 

Nové darovací certifikáty 

I v letošním roce Vám představujeme pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu osmi let společnost Lidl. Od počátku 
měsíce října jsme každý týden na webových 
stránkách projektu www.srdcedetem.cz  široké 
veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění 
dětí společně s natočenou reportáží, aby si lidé 
dokázali představit co vše pro děti a jejich rodiče 
péče o nemocné dítě znamená a jak je pomoc pro 
tyto děti nesmírně důležitá. Reportáže o dětech 

mohli lidé sdílet každý den svým přátelům, 
známým a kamarádům na Facebooku a Twitteru 
a tím společně s námi pomoci upozornit na děti, 
které naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že 
lidem osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen 
velký zájem nemocným dětem pomoci, ale také 
opravdu pomáhají.  

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



32  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  33

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před 
Vánocemi už tradičně ozdobili „online“ Vánoční 
stromy s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. Výše 
jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočních 
stromech na našich webových stránkách  
www.zivotdetem.cz. 

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem zakoupením samolepky za 
30 korun v době od 5. do 18. 11. 2018 v rámci 
každoroční předvánoční sbírky Srdce dětem, která 
probíhá ve všech prodejnách společnosti Lidl.

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci 
z řad mnoha společností, které jsme projektem 
Srdce dětem ve prospěch nemocných dětí oslovili.



34  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  35

V týdnech od 5. do 18. 11. 2018 se konala ve všech 
prodejnách společnosti Lidl celorepubliková sbírka 
Srdce dětem, která už osmým rokem pomáhá 
prostřednictvím naší společnosti rodinám s vážně 
nemocnými dětmi.

V předcházejícím roce tato sbírka přinesla pro 
nemocné děti nádhernou částku 25 miliónů korun, za 
které jsme mohli nakoupit pro nemocné děti nezbytné 
kompenzační pomůcky, zaplatit neurorehabilitace 
a ozdravné pobyty nebo doplatit ošetřující materiál, 
protože nic z toho zdravotní pojišťovny v plné výši 
nehradí.

Všichni jsme s napětím očekávali vyhlášení výsledné 
částky letošního ročníku sbírky Srdce dětem. Ta byla 
zveřejněna na benefičním koncertě Rádio srdcem 
pro Život dětem, který se konal v sobotu 8. prosince 
2018 na Staroměstském náměstí v Praze. Koncert 
pořádala rádia Evropa 2 a Frekvence 1 a generálním 
partnerem byla právě společnost Lidl. Tuto ojedinělou 
akci podpořila řada našich předních umělců a šek pro 
nemocné děti přinesly na jeviště i další společnosti, 
které s námi dlouhodobě spolupracují. Na závěr došlo 
k slavnostnímu předání šeku, který byl zabalený jako 
vánoční dárek. Po jeho rozbalení jsme téměř oněměli, 

protože částka byla skutečně neuvěřitelná – rovných 
30 miliónů korun. Jedná se o největší sbírku tohoto 
druhu v celé naší republice. Tento úžasný výsledek 
svědčí o neskutečné laskavosti zákazníků společnosti 
Lidl, kteří do sbírky přispěli částkou 28 557 850 Kč 
a také o velkorysosti obchodního řetězce, který uhradil 
veškeré náklady, spojené se sbírkou, a navíc částku od 
zákazníků navýšil na rovných 30 miliónů.

Je to skutečně neuvěřitelně krásná částka, která 
pomůže mnoha stovkám nemocných dětí. Slova díků 
nám opravdu nestačila. Tohle jsme vážně nečekali. 
Obrovský dík všem zákazníkům, zaměstnancům a celé 
společnosti Lidl.

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 30 milionů korun

Adam, 5 let, Vestecsvalová dystrofie 
Díky loňské sbírce dostal Adam speciální vozík. Děkujeme Vám!

Podpořme společně sbírku

Můžete přispět i online  na app.srdcedetem.cz  nebo přes QR kód: Děkujeme Vám! 

ZAPOJTE SE DO SBÍRKY
OD X. X. DO X. X. 2018

Pořadatelem sbírky je obecně prospěšná společnost Život dětem. Celorepubliková sbírka  

je povolena Magistrátem hl. m. Prahy pod č.j. S-MHMP/988162/2014.

A0_srdce_pro_deti.indd   1

05.09.18   10:25



36  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  37

Jsme společnosti Lidl  a jejím zákazníkům nesmírně vděčni, že nám umožňují pomáhat několika stovkám ne-
mocných dětí.  O konkrétní nemoci se snažíme informovat veřejnost v týdeníku Sedmička.

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen v 
České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť 
na 244 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným a 
čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou a 
jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 

do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika

Dnes čtrnáctiletý Štěpán onemocněl zá-
važným onkologickým onemocněním 

mozku, když mu byly tři roky. Absolvoval 
několik náročných operací, radioterapii 
a velmi dlouhou rehabilitaci. Zásluhou 
lékařů a rodičů se Štěpán nakonec mohl 
začlenit do běžného života, který se pře-
ce jen od života zdravých dětí liší. Potýká 
se s nejrůznějším omezením, s pravidelný-
mi kontrolami v nemocnici a se zvýšenou 
opatrností především rodičů. Není divu, 
že ti se o něho bojí vlastně pořád, protože 
nikdo neví, co přinesou další dny.

Štěpán zdaleka nemůže dělat všechno, 
co ostatní děti, třeba nemůže sportovat 
a odjet s jinými dětmi na běžný tábor, to 
by si taky nemohl dovolit. Proto pro jeho 
zdraví velmi potřebný pobyt u moře může 
absolvovat pouze s lékařským dohledem. 
A to jemu, i ostatním dětem se závažným 
a velmi krutým onkologickým onemocně-
ním umožňuje Sluneční paprsek. Jen a jen 
díky sbírce Srdce dětem, tedy zásluhou 
laskavých zákazníků společnosti Lidl i je-
jich obětavých zaměstnanců a velkorysé-

mu vedení společnosti mohlo téměř pa-
desát nemocných dětí spolu se Štěpánem 
odletět na dva týdny na Rhodos v dopro-
vodu odborných lékařů a fyzioterapeutů. 

Slunce, mořská voda a vzduch mají na or-
ganismus dětí, který je oslabený po nároč-
né léčbě blahodárné účinky. Dětem takový 
pobyt pomáhá od častých infekcí horních 
cest dýchacích, které je během zimního 
období velmi oslabují. Stará se tu o ně tým 
zkušených lékařů, vedoucích a fyziotera-
peutů, kteří jim poskytují potřebné záze-
mí, bez kterého by tyto děti nemohly odjet 
nikam. Děti denně plavou, cvičí a rehabili-

tují. Během celého pobytu je pro ně navíc 
připraven bohatý kulturní a sportovní pro-
gram přizpůsobený jejich možnostem. Mo-
hou tak na dva týdny zapomenout na své 
velké trápení. Je naprosto skvělé, že mají 
nepřetržitě k dispozici lékaře včetně zdra-
votnického zařízení v místě pobytu. O děti 
je výborně postaráno jak po odpočinkové, 
tak odborné stránce.

Díky předvánoční sbírce Srdce dětem, 
kterou uspořádala společnost Lidl již po-
několikáté ve všech svých prodejnách, 
mohl Sluneční paprsek zorganizovat re-
habilitační pobyt u moře pro více než 
čtyřicet dětí i letos. Všem, kteří přispěli, 
proto patří velký dík. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoroč-
ně před Vánoci v prodejnách Lidl pod zá-
štitou Život dětem o.p.s. Za šest let jejího 
konání přispěli zákazníci a společnost Lidl 
celkovou částkou 97 milióny korun. Za zís-
kané peníze nakupuje Život dětem o.p.s. 
přístroje, zdravotní pomůcky, ošetřovací 
materiál nebo hradí ozdravné a rehabi-
litační pobyty pro děti, které se potýkají 
s nemocí motýlích křídel, autismem, dět-
skou mozkovou obrnou, onkologickým 
onemocněním, cystickou fibrózou, svalo-
vou dystrofií nebo různými kombinovaný-
mi postiženími.

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků pro-
dejen  Lidl mohl  čtrnáctiletý  Štěpán a další  děti  s  onkologickým onemocněním 
využít dvoutýdenní ozdravný rehabilitační pobyt u moře. Ten pro ně organizuje 
občanské sdružení Sluneční paprsek díky sbírce Srdce dětem.

Štěpán a další onkologicky nemocné děti 
načerpaly síly do dalšího boje s následky 

zákeřné nemoci u moře.

celostrana_stepan_205x280.indd   41 21.08.18   10:46

Mikulášek je roztomilý chlapeček s  velkýma 
očima. Na první pohled nikdo nepozná, že je 

vážně nemocný, a nikdo neví, jak dlouho se bude 
ze života radovat. Jenže hned po narození při no-
vorozeneckém screeningu se maminka dozvědě-
la, že její jediný syn trpí cystickou fibrózou.

Do té doby o této nemoci vůbec nic nevěděla, 
a tak se postupně seznamovala s krutou perspek-
tivou. Zjistila, že této nevyléčitelné nemoci se říká 
nemoc slaných dětí, protože nemocní vylučují 
mnohonásobně více potu než ty zdravé. Posti-
huje zejména dýchací a  trávicí cesty a  projevuje 
se opakovanými infekcemi dýchacích cest, které 
způsobují poškození plic. Nemocným také špatně 
funguje slinivka břišní, jež vylučuje trávicí enzymy, 
proto musí svému chlapci před jídlem dodávat 
tyto enzymy v  podobě tablet a  rovněž mu musí 
připravovat výživnou stravu bohatou na bílkoviny.

Maminka zůstala na trápení a strach, jak dlou-
ho tu Mikulášek bude, sama. S  prognózou, že 
nemocní s cystickou fibrózou se dožívají přibližně  
35 let, se ale nechce smířit a dělá všechno pro to, 
aby Mikulášek měl normální dětství. Nově jí také 

svitla naděje v podobě léků, které by měly umět 
nemoc pozdržet. Mikuláškovi velmi pomáhají, 
jsou však tak drahé, že pokud by je měla hradit 
sama, nikdy by je nedokázala zaplatit. 

Mikuláškovi se v dýchacích cestách tvoří hus-
tý hlen, v němž se snadno usídlují bakterie, proto 
s  ním maminka musí několikrát denně inhalovat 
a  také mu před každým jídlem dávat enzymy. 
Mikulášek nesmí přijít do styku s žádnou infekcí, 

protože ta jeho stav zhoršuje. Všude také musí do-
držovat velmi přísný hygienicko-epidemiologický 
režim. 

Maminka Mikuláška ale nechce, aby její syn žil 
ve skleníku. Snaží se, aby prožil život plný zážitků 
a radostných okamžiků. A  i když na všechno zů-
stala sama, má hodně síly a  energie, kterou, jak 
říká, paradoxně získává od malého Mikuláška.

Díky předvánoční sbírce Srdce dětem může 
Mikulášek jet se svou maminkou na ozdravný 
pobyt k moři. Tady nebude muset alespoň chvíli 
inhalovat, slaný vzduch zmírní jeho obtíže s  dý-
cháním a zároveň mu posílí imunitu. To je obzvlášť 
důležité, aby Mikulášek mohl alespoň částečně 
vyrůstat i v kolektivu ostatních stejně starých dětí 
bez obav, neboť sebemenší nachlazení je pro něj 
velkým problémem. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v  prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem, o. p. s. Za sedm let jejího konání přispě-
li zákazníci a  společnost Lidl celkovou částkou  
97 milionů korun. Za získané peníze nakupuje Ži-
vot dětem, o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, 
ošetřovací materiál nebo hradí ozdravné a rehabi-
litační pobyty pro děti, které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií či různými kombinova-
nými postiženími.

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákaz-
níků prodejen Lidl může dvouletý Mikulášek, který od narození žije 
s cystickou fibrózou, jet na ozdravný pobyt k moři. Tam může odložit 
inhalátor a načerpat síly do dalšího života. 

Moře znamená pro Mikuláška úlevu 
od inhalací a lepší dýchání

zd_205x280.indd   41 17.04.18   13:19

Pepíček začal maminku trápit už během tě-
hotenství. Ve 21. týdnu se lékařům zdálo, 

že se nevyvíjí tak, jak by měl, že příliš nepro-
spívá. Neobjevili však žádný problém, pouze 
viděli, že příliš neroste. Nakonec se chlapeček 
narodil o  dva týdny dříve. Když ho maminka 
chtěla nakojit, nešlo to, chlapeček pořád zvra-
cel. Proto složitě mléko odstříkávala, míchala 
s umělou výživou, a tak svého syna krmila.

Bylo to hodně náročné, ale Pepíček nako-
nec začal aspoň trochu přibírat. Uplynulo pár 
měsíců a maminka se zase trápila, protože syn 
nezvedal hlavičku, nesahal po hračkách, ne-
sedal si, ani se neotáčel. Vlastně žil v nějakém 
svém vlastním světě. To už byl Pepíček v péči 
lékařů, kteří udělali řadu vyšetření, až milujícím 
rodičům oznámili, že jejich syn trpí vzácným 
13Qdelečním syndromem, který u něho způ-
sobil mentální retardaci, pohybové potíže, 
taky mikrocefalii a  mnoho dalších problémů. 
K nim se nakonec přidal i autismus.

Bylo to kruté zjištění, se kterým se rodiče jen 
velmi těžko vyrovnávali. Často slyšeli o vážně 
nemocných dětech, ale nikdy je nenapadlo, 
že tento osud potká i  je. Právě kvůli 13Qde-

lečnímu syndromu se chlapeček nepostaví, 
nemluví, sám se nenají a  jídlo, které musí být 
rozmixované, ho vlastně vůbec nezajímá. Ve 
všem je odkázaný především na svou mamin-
ku, která je s ním doma a s láskou se o něho 
stará společně se starším synem, protože tatí-
nek chodí pochopitelně do práce. 

Přes veškeré trápení dělá Pepíček rodičům 
velkou radost. Umí se usmát a dát najevo ra-
dost. A kromě toho se jeho schopnosti velmi 
pomalu zásluhou pravidelných dennoden-
ních rehabilitací zlepšují. Maminka měla ve-
likou radost, když se její syn začal houpat na 
koníkovi. To by ještě před několika měsíci ne-

zvládl. Je to běh na dlouhou trať, ale určitě má 
smysl, protože Pepíček mamince ukázat, jak 
moc jí má rád. A to je největší odměnou za to, 
že se o něho stará ve dne a vlastně i v noci.

Co bude dál, rodiče nevědí a  moc by si 
přáli, aby se jejich syn někdy v budoucnu byl 
schopen o sebe sám postarat a věří, že po-
kud se to nepovede, bude mít vždycky oporu 
ve svém bráškovi, který je už dneska jeho vel-
ký kamarád.

Díky předvánoční sbírce Srdce dětem, kte-
rou uspořádala společnost Lidl již poněkoli-
káté ve všech svých prodejnách, má Pepíček 
nově k dispozici Vojtův stůl, který je uzpůso-
bený pro speciální rehabilitační cvičení po-
mocí Vojtovy metody. Navíc dostal speciální 
autosedačku, která rodičům usnadní jeho 
převoz na častá vyšetření a rehabilitace. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánoci v  prodejnách Lidl pod záštitou 
Život dětem o.p.s. Za sedm let jejího konání 
přispěli zákazníci a společnost Lidl celkovou 
částkou 97 milióny korun. Za získané peníze 
nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, zdra-
votní pomůcky, ošetřovací materiál nebo hra-
dí ozdravné a  rehabilitační pobyty pro děti, 
které se potýkají s  nemocí motýlích křídel, 
autismem, dětskou mozkovou obrnou, onko-
logickým onemocněním, cystickou fibrózou, 
svalovou dystrofií nebo různými kombinova-
nými postiženími.

I  malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci 
zákazníků prodejen Lidl může tříletý Pepíček s  kombinovaným 
postižením rehabilitovat i  doma. Speciální autosedačka mu také 
usnadní jízdu autem. 

Vojtův stůl a další pomůcky usnadní Pepíčkovi 
s kombinovaným postižením rehabilitaci

Míša je vytoužené dítě. Jeho maminka před-
tím, než se jí narodil, sedmkrát spontánně 

potratila, a proto byla skutečně šťastná, když se 
jí narodilo zdravé miminko. Měla milujícího man-
žela a krásné dítě. Nic jim nechybělo. Toto štěstí 
se však rozplynulo během prvního roku. Míša 
vůbec nemluvil, jen vydával divné zvuky a kvůli 
všemu se neúnosně vztekal.

Maminka s  ním zašla k  lékaři, ale dozvěděla 
se, že syn je zdravý, pouze je jako většina kluků 
pomalejší. Jenže chlapeček rostl a stále nemlu-
vil, jen ten vztek narůstal. A vztekal se kvůli vše-
mu, třeba jenom proto, že šli domů jinou cestou 
než minule. Maminka slýchala od svého okolí, 
že je Míša nevychovaný, ale ona sama nejlépe 
věděla, že její syn je jen jiný. Proto nakonec vy-
hledala specialistu, který poslal chlapce na řadu 
vyšetření. Diagnóza byla jednoznačná – Míša 
trpí dětským autismem.

Tehdy její manžel nečekaně umřel, a tak zůsta-
la na péči o syna sama. Ze všech sil se snaží, aby 
byl Míša soběstačný a dokázal zvládat svět plný 
sociálních a citových vazeb. Míša je přitom vel-
mi chytrý a bystrý, všechno rychle pochopí. Ob-

zvlášť čísla a matematika vůbec jsou jeho silnou 
stránkou, kde zvládá více než potřebuje ve škole. 
Tam chodí opravdu rád a má štěstí, že navštěvuje 
speciální školu zaměřenou na děti s  autismem, 
kde je málo dětí a učitelé dobře vědí, jak s nimi 
pracovat. Míša své znalosti bohužel neumí uplat-
nit v praxi, a to i proto, že je fixovaný na své za-
běhlé činnosti, navíc stále nemluví a má problém 
navazovat kontakty s ostatními lidmi. Také nemá 
vůbec žádný pud sebezáchovy. Je schopný klid-

ně vběhnout do silnice pod auto, protože když 
přes ni přecházel minule, tak žádné auto nejelo.

Míša prostě potřebuje neustálý dohled. A to 
nejen doma, ale i  ve škole. Maminka synovi 
věnuje veškerý svůj čas, trpělivě ho všemu učí, 
všechno mu vysvětluje a snáší jeho nálady, kte-
ré neumí ovládat. Její zásluhou dělá Míša velké 
pokroky a  jeho maminka má naději, že se její 
syn postupně naučí s  touto nemocí žít v  bu-
doucnu i bez ní. 

Díky předvánoční sbírce Srdce dětem může 
Míša absolvovat muzikoterapii. Díky ní objevuje 
svět emocí, které jindy nedokáže vyjádřit. Hud-
ba mu pomáhá navazovat nové kontakty a záro-
veň se ve svém vlastním emocionálně vypjatém 
světě zklidňuje. A to mu zase pomáhá v adapta-
ci v běžném životě. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem, o. p. s. Za sedm let jejího konání přispěli 
zákazníci a  společnost Lidl celkovou částkou  
97 milionaů korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem, o. p. s. přístroje, zdravotní pomůc-
ky, ošetřovací materiál nebo hradí ozdravné 
a rehabilitační pobyty pro děti, které se potýkají 
s  nemocí motýlích křídel, autismem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým onemocně-
ním, cystickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo 
různými kombinovanými postiženími.

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákaz-
níků prodejen Lidl může osmiletý Míša s autismem docházet na muzi-
koterapii, která mu otevírá svět emocí.

Muzikoterapie pomáhá Míšovi 
vyjádřit lépe své emoce

ZD_23_205x280.indd   41 22.05.18   10:54

Eliška je z  dvojčat, ale už při narození ne-
měla štěstí. Její bratr Honzík byl a  je úplně 

v pořádku, ona se ale narodila s krvácením do 
mozku. Lékaři tehdy nedokázali rodičům říct, co 
holčičku čeká a  doporučili jim, aby s  ní cvičili 
Vojtovu metodu. Zároveň přitom vyslovili zdrcu-
jící diagnózu – dětská mozková obrna s postiže-
ním dolních končetin.

Připravovali rodiče na to, že jejich dcera ne-
bude nikdy chodit. Zpočátku to tak skutečně 
vypadalo. Eliška rostla, ale nechodila, a  do-
konce ani nemluvila. Pak ale rodiče objevili 
speciální rehabilitační neurokliniku a  doufali, 
že tam jejich dceři pomohou. Problém byl ale 
v tom, že zdravotní pojišťovny tyto speciální re-
habilitace nehradí, a přitom čtyřtýdenní pobyt 
stojí přibližně 60 000 Kč.

Rodiče Elišky dali tyto peníze dohromady 
a  první pobyt zaplatili sami. Intenzivní pobyt 
spočívá v  denním několikahodinovém cvičení 
a  speciálním posilování, které je ideální absol-
vovat tři až čtyři týdny za sebou nejlépe několi-
krát do roka. Klinika je přitom v Praze, pro mimo-
pražskou rodinu s dvěma malými dětmi to tedy 
znamená nejen zaplatit rehabilitační program, 
ale také to, že tatínek zůstává s Honzíkem doma 

a při práci se o něj stará, a maminka je s Eliškou 
v Praze, kde si musí hradit ubytování. 

Odměnou hned za první pobyt byly rodičům 
první Eliščiny krůčky. Pochopili, že toto je správ-
ná cesta a  začali hledat neziskové organizace, 
které by jim s  úhradou pomohly. Od té doby 
jezdí Eliška na speciální rehabilitace pravidelně 
a dělá velké pokroky. Nejenže chodí, ale dokon-
ce začala i mluvit a rodiče mají skutečně ze své 
dcery velkou radost.

Eliška asi nebude nikdy jako ostatní děti. 
Rodiče ale věří, že když budou s  Eliškou pra-
videlně rehabilitovat, má velkou naději na zlep-
šení. Dneska už v něčem předstihne dokonce 

i  svého úplně zdravého brášku. Krásně mluví, 
hraje si stejně jako ostatní holčičky v jejím věku 
a  pokud má před sebou jen kousek, krásně 
ho ujde nebo popoběhne. Proto rodina bude 
dál intenzivně shánět peníze, aby mohla Elišce 
tyto drahé, ale velmi účinné rehabilitace, do-
přát pravidelně.

Díky předvánoční sbírce Srdce dětem může 
Eliška absolvovat další intenzivní rehabilitační 
program na neurorehabilitační klinice Axon. 
Denně tu čtyři hodiny cvičí a posiluje svaly, kte-
ré by kvůli svému postižení jinak neuměla za-
pojit. Připravuje se tím také na náročnou ope-
raci, která ji čeká koncem léta, která jí uvolní 
chodidla od permanentních křečí. Ty chodidla 
stahují nejen do nepřirozené polohy, ale také 
způsobují při delší chůzi velké bolesti. Po ope-
raci bude Eliška zase intenzivně rehabilitovat, 
aby se rozchodila ještě víc. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánoci v prodejnách Lidl pod záštitou Život dě-
tem o.p.s.  Za sedm let jejího konání přispěli 
zákazníci a  společnost Lidl celkovou částkou  
97 milióny korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem o.p.s. přístroje, zdravotní pomůc-
ky, ošetřovací materiál nebo hradí ozdravné 
a rehabilitační pobyty pro děti, které se potýkají 
s  nemocí motýlích křídel, autismem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým onemocně-
ním, cystickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo 
různými kombinovanými postiženími.

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákaz-
níků prodejen Lidl absolvuje čtyřletá Eliška, která žije s dětskou mozko-
vou obrnou, intenzivní rehabilitační program, jehož zásluhou chodí.

Intenzivní rehabilitační pobyty 
Elišku doslova rozběhaly



38  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  39

V roce 2018 se benefiční koncert „Rádio srdcem 
pro Život dětem“ konal 8. 12. 2018 společně 
s rádii Evropa 2 a Frekvence 1 opětovně 
z předvánočního Staroměstského náměstí v Praze. 
Jsme velmi rádi, že generálním partnerem tohoto 
koncertu byla, stejně jako loni, společnost Lidl.  
Děkujeme. 

Cílem benefičního koncertu byla pomoc 
konkrétním dětem s velmi vážnými onemocněními 
v domácí péči svých rodičů. Jedná se o děti 
nemocné svalovou atrofií a dystrofií, mozkovou 
obrnou, děti s kombinovaným postižením, 
onkologickým onemocněním, cystickou fibrózou, 
autismem a dalšími vážnými nemocemi. V rámci 
koncertu, na kterém společnost Lidl předala šek 
s neuvěřitelnou částkou 30 miliónů korun, předaly 
šeky i další společnosti, naši partneři.

Za získané finanční prostředky nakupujeme 
zdravotní pomůcky, platíme speciální léčbu 
a přispíváme ke zlepšení zdravotního stavu dětí 
zajištěním ozdravných a rehabilitačních pobytů. 

Benefiční koncert svým vystoupením podpořili 
moderátoři rádia Evropa 2 a Frekvence 1, ke 
kterým patří Petr Říbal s Bohumilem Švarcem, 
Lucie Bechynková, Lubomíra Ponížková a Miroslav 
Michálek, Jana Knížková a Roman Mikesch, dále 
přední zpěváci – Václav Noid Bárta, Adam Mišík, 
Rybičky 48, Nelly, Emma Drobná, Sanremo Junior 
a další  umělci.

Nezapomněli jsme ani na program pro děti, který 
na pódiu probíhal již odpoledne před samotným 
koncertem a podpořila ho další celá řada známých 
osobností, ke kterým patřil  Standa Hložek, 
Pepa Melen, Heidi Janků nebo například Hanka 
Navarová s Jardou Vaculikem a mnoho dalších.

Rádio Srdcem pro Život dětem

doplnit fotografie a také fotografii z jeviště 
předání šeku na 25 000 000 Kč



40  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  41

Tabulky přehledů za rok 2018
Podpoření jednotlivci a organizace



42  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  43

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2018 
Podpořené žádosti jednotlivců

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš D. z Ostravy rekonstrukce koupelny 60 634,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy asistence 28 560,00 Kč

Ivana K. z Ostravy doplatek na vertikalizátor 43 756,00 Kč

Jiří T. z Dolního Hanychova rehabilitační program 42 000,00 Kč

Mikuláš S. z Prahy ozdravný pobyt 47 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan osobní asistence 45 000,00 Kč

Daniel T. z Pěnčína pobyt v denním stacionáři 7 360,00 Kč

Ondřej E. z Přelíce doplatek na autosedačku 8 454,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic ozdravný pobyt u moře Bulharsko 74 784,00 Kč

Šárka K. z Českých Budějovic chodítko Mustang 54 515,00 Kč

Michal G. z Jičína finanční dar na asistenci 53 940,00 Kč

Magomed A. z Prahy potraviny, léky, hygienický materiál 15 000,00 Kč

Eliška M. z Ústí nad Orlicí Ozdravný pobyt 65 000,00 Kč

Michal J. z Loděnice   doplatek ke zdravotnímu kočárku 30 463,00 Kč

Simona S. z Plumlova Tena slip maxi medium 4 900,00 Kč

Ronja K. z Prahy asistence 25 000,00 Kč

Veronika C. z Písku Ozdravný pobyt 62 400,00 Kč

Patricie S. z Police nad Metují ozdravný pobyt 48 940,00 Kč

Jakub K. z Kroměříže příspěvek na dojíždění do školy na 9 měsíců 27 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem léky, ileostomické sáčky, infuzní stojan 18 135,00 Kč

Samuel Š. z Turnova sportovní kočárek 39 450,00 Kč

Marie F. z Frýdlantu nad Ostravicí sportovní kočárek Max Country 46 490,00 Kč

Jindřiška Ž. z Horní Lidče sportovní kočárek 53 450,00 Kč

Klára S. ze Zlína sportovní kočárek 60 380,00 Kč

Jonáš T. z Ostravy sportovní kočárek 58 750,00 Kč

Leona P. z Rumburku rehabilitace Therasuit 42 000,00 Kč

Jan M. z Vřesiny oprava elektrického vozíčku 10 634,00 Kč

Jana S. z Kounova chodítko 37 305,00 Kč

Tomáš M. z Českých Budějovic ozdravný pobyt 35 097,00 Kč

Jan V. z Vrablovce sportovní kočárek Max Country 52 800,00 Kč

Jiří T. z Liberce fyzioterapie 36 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
František M. z Havířova rehabilitace 15 650,00 Kč

Samuel M. z Berouna ozdravný pobyt 34 000,00 Kč

Zuzana M. z Berouna ozdravný pobyt 24 000,00 Kč

Erik S. z Prahy ozdravný pobyt 14 400,00 Kč

Stanislav K. z Mostu částečné financování automobilu 25 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště škola v přírodě 2 600 Kč 2 600,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic stabilizační pásy 5 750,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova ozdravný pobyt 30 000,00 Kč

Turpal a Amina P. z Prahy 2ks notebooku Asus 16 744,00 Kč

Martina S. z Prahy částečné financování vozíku KUDU 65 878,00 Kč

Adam H. z Vestce elektrický vozíček 65 689,00 Kč

Daniela W. z Prahy asistence 33 480,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic doplatek na Motomed 41 899,00 Kč

Kamil H. z Roudnice nad Labem Motomed 58 000,00 Kč

Pavol G. z Hrádku nad Nisou tříkolka Loped 22 000,00 Kč

Vlastislav Š. z Mokré doplatek k vertikalizačnímu stojanu 16 521,00 Kč

Anna K. z Kamenného Újezdu částečné financování invalidního vozíčku 94 140,00 Kč

Eduard G. z Frýdku - Místku částečná úhrada zdravotního kočárku 32 523,00 Kč

Kristina Č. z Liberce částečná úhrada mechanického vozíčku 35 905,00 Kč

Daniel B. z Ostravice terapie Kosmík 51 645,00 Kč

Max Ch. z Ostravice terapie Kosmík 43 836,00 Kč

Jana V. z Brna částečné financování invalidního vozíčku 21 931,00 Kč

Žaneta H. z Opočnice Klimkovice 20 000,00 Kč

Anežka R. z Pardubic zdravotní kočárek 54 090,00 Kč

Magdaléna S. z Chrudimi částečné financování zdravotního kočárku 39 104,00 Kč

Aleš D. z Třebíče částečné financování přístroje Bemer 50 000,00 Kč

Eva H. z Liberce zdravotnický materiál 13 402,00 Kč

Sarah Monika K. z Prahy ozdravný pobyt 38 248,00 Kč

Eliška B. z Hodice ubytování při rehabilitacích v Axonu 14 929,00 Kč

Kristian K. z Prostějova částečné financování invalidního vozíčku 24 265,00 Kč

Iveta H. z Březolub antidekubitní matrace 47 315,80 Kč

Lenka T. z Děčína oprava automobilu 43 440,00 Kč

Petr H. z Týnu nad Vltavou mechanický invalidní vozíček 77 955,00 Kč

Vojtěch T. z Neveklova servis a kontrola a asist. Systemu Rommer 5 852,20 Kč

Jennifer H. z Pardubic autosedačka 5 249,00 Kč

František Š. z Jičína osobní asistence 10 800,00 Kč

Karolína Anna M.D. z Chrastavy ozdravný pobyt 27 160,00 Kč



44  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  45

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matthias R. z Droužkovic iPad Air s ochranným krytem a sklem 12 148,40 Kč

Michal K. z Ústí nad Labem ambulantní neurorehabilitační pobyt 28 000,00 Kč

Matyáš K. z Nečína částečné financování polohovacího zařízení 8 135,00 Kč

Daniel M. z Újezdu u Brna doplatek na invalidní vozíček 61 911,00 Kč

Simona S. z Plumlova Tena slip (54ks) 21 600,00 Kč

Helena O. z Hlučína Therapy centrum, rehabilitační pobyt 28 000,00 Kč

Matěj V. z Vnorov iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Maxim Z. ze Starého Kolína iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Karolína Anna M.D. z Chrastavy ozdravný pobyt 2 - Itálie se školou 5 580,00 Kč

David D. z Frýdku-Místku iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Ali A. z Prahy iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Matyáš H. z Hodonína iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Pavel L. z Fulneku iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Eliáš V. ze Slezské Ostravy iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

David H. z Jevíčka iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Tomáš B. z Ostravy iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Michal V. z Plzně iPad Air s ochranným krytem a sklem 12 148,40 Kč

Jonáš R.U. z Rumburku iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Jakub L. z Klatov iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Richard Z. ze Zlaté Hory iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Jonáš B. z Budislavi iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Adam J. z Třebenice iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Jan H. z Cerkevice nad Loučnou iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Dominik T. z Chebu pomoc v nouzi po operaci srdce 30 000,00 Kč

Jiří O. z Moutnice iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Jan Č. z Jablonce nad Nisou iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Dominik H. ze Svitav iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Tereza V. z Karlových Varů částečné financování invalidního vozíčku 17 193,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu individuální úpravy zádržného systému 6 884,00 Kč

Jaromír G. ze Štěpánova Příspěvek na automobil 99 900,00 Kč

Berenika O. z Olomouce kurz znakování s batolaty - BABY SIGN 1 200,00 Kč

Tobiáš P. z Lomnice nad Popelkou částečné financování invalidního vozíčku 21 193,00 Kč

Milan M. z Dolního Žandova částečné financování kašlacího asistenta 32 081,00 Kč

Tobiáš K. z Prahy iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Miroslav a Jiří P. z Prahy iPad Air s ochranným sklem a krytem-2 ks 24 296,80 Kč

Antonín D. z Břeclavi iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Anna D. z Břeclavi iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Vanesa Š. z Říčan iPad Air s ochranným obalem a sklem 12 148,40 Kč

Marko G. Z Nebužel iPad s ochranným sklem a obalem 12 148,40 Kč

Nikola P. z Kladna Minilyže 4 510,00 Kč

Sofia D.N. z Prahy košík - doplněk ke kočárku 1 530,00 Kč

Natálie S. z Rychvaldu ozdravný pobyt u moře v červenci 57 373,00 Kč

Pavel B. z Prahy výuka pohybové hygieny a kineziologie 21 450,00 Kč

Patrik a Nikolas T. z Trutnova nedoplatek za elektřinu 14 455,00 Kč

Nina U. z Bzence léky, potravinové doplňky, plavání 20 000,00 Kč

Maxim F. z Kladna notebook ASUS VIVO 24 993,00 Kč

Milan P. z Vodňan sportovní kočárek 59 080,00 Kč

Matyáš K. z Nečína doplatek ke zdravotnímu kočárku 30 250,00 Kč

David B. z Chomutova ozdravný pobyt 37 560,00 Kč

Matyáš S. z Moravské Ostravy asistence 49 200,00 Kč

Tereza V. z Českých Budějovic doplatek k invalidnímu mechanickému vozíčku 50 000,00 Kč

Ondřej M. z Kladna notebook 16 109,00 Kč

Tereza Š. z Turnova sportovní kočárek 63 050,00 Kč

Jana K. z Brandýsa nad Labem léčebný program Reha Klim 29 595,00 Kč

Veronika K. z Kolince léčebný program Reha Klim 27 680,00 Kč

Gabriela Ch. z Chomutova tříkolka Huka 7 900,00 Kč

Jan H. z Loukova terapie Kosmík 49 200,00 Kč

Anna H. z Cerhovice terapie Kosmík 46 740,00 Kč

Tereza N. z Prahy terapie Kosmík 46 740,00 Kč

Martina M. z Poděbrad koloskútr CIA 38 800,00 Kč

Ivana B. ze Zlína osobní asistence 54 600,00 Kč

Anna K. z Prahy terapeutický program 52 500,00 Kč

Adam K. z České Lípy závěsný vak 7 880,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic asistence v centru Bazalka 31 500,00 Kč

Veronika K. z Bzence iPad 12 148,40 Kč

Elli H. z Ostravy iPad 12 148,40 Kč

Johan a Florimon K. z Liberce léky, ošetřovací mat., speciální strava 20 801,00 Kč

Johan a Florimon K. z Liberce pojištění vozu na převoz syna 15 686,00 Kč

Vojtěch V. z Tanvaldu iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Kristýna Š. z Frýdku - Místku iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Kateřina K. z Ostrova iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Julie B. ze Zábřehu iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Pavla Š. z Malešova iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Justýna H. z Deblína iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč



46  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adéla H. z Frýdku - Místku iPad s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Zuzana B. z Městce Králové terapie Kosmík 12 800,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos terapie Kosmík 63 200,00 Kč

Erika B. z Heřmanova Městce částečné financování Squiggles Stander 74 408,00 Kč

Viktorie F. z Havlíčkova Brodu dětský Permobil Koala 138 261,00 Kč

Barbora S. z Českých Budějovic čistička vzduchu Sharp KC-A50EU W 14 490,00 Kč

Daniela Š. z Habartova zdravotní kočárek 27 395,00 Kč

Lukáš J. z Hrabyně sportovní kočárek Max Country 57 100,00 Kč

Matěj T. z Prahy 5 terapie Kosmík v Axonu 63 200,00 Kč

Filip P. z Oslavan elektrický neurostimulátor 55 268,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence měsíc únor 7 900,00 Kč

Dorotka T. z Měšic terapie pro děti s PAS 50 000,00 Kč

Petr K. z Kladna rehabilitační zátěžové pytle 10 000,00 Kč

Marek K. z Jablonce nad Nisou rehabilitační program 42 000,00 Kč

Valentýna P. ze Zahořan iPad 12 148,40 Kč

Veronika H. z Nymburka iPad 12 148,40 Kč

Martina K. z Děčína iPad Air s ochranným krytem a sklem 12 148,40 Kč

Anna Ř. z Jablonce nad Nisou iPad 12 148,40 Kč

Kateřina F. ze Svitav iPad 12 148,40 Kč

Kristýna S. z Ostravy iPad 12 148,40 Kč

Jitka H. z Kamýku nad Vltavou iPad 12 148,40 Kč

Zuzana S. z Chocerad iPad Air s ochranným krytem a sklem 12 148,40 Kč

Renata V. z Prahy 3 osobní asistence 50 000,00 Kč

Karolína Anna M.D. z Chrastavy lekce jógy 3 500,00 Kč

Stella D. z Velké Bíteše odsávačka, oxymetr, saturační senzor Masimo 33 573,87 Kč

Lukáš M. z Kladna 10ti denní terapeutický program 28 000,00 Kč

Terezka K. z Dobré elektrokolo 34 717,00 Kč

Michal J. z Loděnice u Moravského Krum-
lova

postel a matrace vč. roštu 49 242,00 Kč

David S. z Frýdlantu nad Ostravicí doplatek na mechanický invalidní vozíček 9 206,00 Kč

Lukáš H. z Pardubic domácí vzdělání 25 000,00 Kč

Tomáš H. z Pardubic domácí vzdělání 25 000,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence 6 720,00 Kč

Miroslav B. z Písku sportovní kočárek 52 240,00 Kč

Sofie V. z Lhoty pod Libčany školné 50 000,00 Kč

Vojtěch Š. z Prahy 8 osobní asistence 2 450,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova asistence 3 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip a Štěpán Š. z Prahy komunikační terapie O.T.A. 7 700,00 Kč

Ondřej K. z Vrchlabí korunky 12 000,00 Kč

Matyáš S. z Liberce Klimtherapy - sanatorium Klimkovice 61 580,00 Kč

Tereza P. z Meziboří Náhradní díly pro kochleární implantát 14 158,80 Kč

Valerie a Klaudie z Jablonce nad Nisou hiporehabilitační pobyt 8 000,00 Kč

Dominik B. z Liberce terapie Therasuit 42 000,00 Kč

Anthony K. z Liberce terapie Therasuit 42 000,00 Kč

David Š. z Prahy terapie Kosmík 55 200,00 Kč

Marek P. ze Znojma operace Ulzibath 69 000,00 Kč

Filip P. z Oslavan lehátko+BEMER PRO-SET s příslušenstvím 116 910,00 Kč

Patrik P. z Nimeřic částečné financování chodítka 58 542,00 Kč

Štěpán a Amálie P. z Valašského Meziříčí rekondiční pobyty 24 000,00 Kč

Vaszilij G. z Prahy 4 operace Ulzibath 43 470,00 Kč

Jitka N. z Velké Bíteše částečné financování židličky 31 541,00 Kč

Filip P. z Oslavan mini lyže 5 429,00 Kč

Michal K. z Pěnčína u Liberce mobilní odsávačka 24 850,00 Kč

Martin L. z Českých Budějovic částečné financování chodítka 14 720,00 Kč

Libor S. z Velkých Hamrů kurz jógy 20 800,00 Kč

Lucie H. z Ostravy částečné financování invalidního vozíčku 8 851,00 Kč

Jan Č. z Žíželic nad Cidlinou psací stůl a skříňka 15 789,00 Kč

Sebastian F. z Jablonce nad Nisou částečné financování zdravotního kočárku 34 415,00 Kč

Eliška D. z Ústí nad Labem hiporehabilitační pobyt 26 000,00 Kč

Kamila Č. z Břeclavi sportovní kočárek 61 760,00 Kč

Adam E. ze Srbeče část. fin. pohybového přístroje Motomed 48 325,00 Kč

Filip L. z Valeče oxymetr 30 129,00 Kč

Jiří F. z Českých Budějovic částečné financování automobilu 100 000,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova ozdravný pobyt   34 660,00 Kč

David a Maxim F. z Kladna ozdravný pobyt 41 015,00 Kč

Eliška Z. z Prostějova tříkolka Loped 21 120,00 Kč

Michael B. z Vrchlabí část. fin. rehabilitačního programu Therasuit 42 000,00 Kč

Markéta H. z Prahy 5 částečné financování polohovacího zařízení 9 213,00 Kč

Magdaléna E. z Čížkovic sportovní kočárek Baby Country 52 570,00 Kč

Karolína P. z Horní Lidče sportovní kočárek 63 150,00 Kč

Eliška B. z Ostravy chodítko Mustang 51 509,00 Kč

Elizabeth E. K. z Prahy neurorehabilitační program 50 000,00 Kč

Nina U. z Bzence speciální projekt pro Ninu – léčba v cizině 1 200 000,00 Kč

Jaromír Š. z Prahy rehabilitace, léky, fyzioterapie 60 000,00 Kč



48  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš R. K. terapie Kosmík 46 740,00 Kč

Tereza N. z Leštiny oprava automobilu do max. výše 40tis.korun 39 909,00 Kč

Matěj P. z Olomouce čistička vzduchu a zvlhčovač 14 490,00 Kč

Stanislav K. z Mostu ubytování při terapii Kosmík 19 686,00 Kč

Lucie B. z Liberce polohovací postel a skříň 33 373,00 Kč

Ema A. ze Šestajovic zátěžová deka, rehab. a polohovací sítě 15 400,00 Kč

Nikol S. z Prahy testovací proužky, dezinfekce, telefon 18 343,00 Kč

Adam V. z Hněvošic léčebný program Reha Klim 30 915,00 Kč

Prokop P. z Uherského Brodu léčebný program Klim-Therapy 46 630,00 Kč

Daniel V. z Českých Budějovic nájemné na období 3 měsíců 27 000,00 Kč

Jaroslav Š. z Prahy notebook 16 863,00 Kč

Karolína M. W. z Rychvaldu repasovaný vertikalizační stojan 12 801,00 Kč

Adam V. z Hněvošic léčebný program Reha Klim 31 920,00 Kč

Bohdana B. z Prahy neurorehabilitační pobyt 30 000,00 Kč

Radek N. z Plesné vybavení dětského pokojíčku 43 811,00 Kč

Marie L. z Litoměřic polohovací zařízení 20 064,00 Kč

Aneta B. z Přerova rekonstrukce dětského pokoje 39 600,00 Kč

Klára K. z Brna iPad 10 409,00 Kč

Vítězslav S. z Turnova sportovní kočárek 49 990,00 Kč

Tereza a Eliška H. z Vlašimi hipoterapeuticko-logopedický pobyt 8 000,00 Kč

Adéla K. z Plzně ergoterapie 12 500,00 Kč

Adéla K. z Plzně terapie v Jezdecké stáji 31 500,00 Kč

Petr J. ze Šumperka výměna vany 14 555,00 Kč

Matyáš F. z Mostu ozdravný pobyt 25 200,00 Kč

Ella S. z Valašského Meziříčí prolézačky 62 953,00 Kč

Matěj P. z Olomouce notebook 14 975,00 Kč

Karolína A. M. D. z Chrastavy ambulantní léčebný program Reha Klim 24 720,00 Kč

Klára K. z Brna neurorehabilitační pobyt 42 000,00 Kč

Martin Z. z Lovosic Therasuit terapie v Sarema Liberec 42 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle školné 40 000,00 Kč

Filip B. ze Staré Boleslavi tablet Lenovo 9 188,00 Kč

Vlastislav Š. z Mokré částečné financování polohovacího zařízení 9 709,00 Kč

Bari E. z Teplice částečné financování zdravotního kočárku 35 483,00 Kč

Lukáš Š. z Prahy částečná úhrada vertikalizátoru 6 087,00 Kč

Matyas S. z Bezdružic částečné financování zdravotního kočárku 38 204,00 Kč

Jiřina M. z Nového Boru podložka BIOMAT 18 755,00 Kč

Tomáš a Lukáš H. z Pardubic tiskárna, notebook a tablet s příslušenstvím 41 767,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adéla Z. z Horšovského Týnu kolokočárek 29 990,00 Kč

Linda H. z Prahy školné v základní škole únor-červen 2018 32 500,00 Kč

Daniel U. z Hajan částečné financování polohovacího zařízení 12 330,00 Kč

Jakub S. z Prahy sedačka GoTo 14 171,00 Kč

Michal B. z Dříteně polohovací zařízení a silniční podvozek 9 506,00 Kč

Ondřej S. z Lázní Toušeň částečné financování zdravotního kočárku 17 362,00 Kč

Jonáš K. z Hlučína ozdravně-terapeutický pobyt 13 600,00 Kč

Patrick M. z Ostravy ozdravně-terapeutický pobyt 13 600,00 Kč

Veronika Š. z Ostravy ozdravně-terapeutický pobyt 13 600,00 Kč

Hana H. z Mostu terapie v Axonu, přímo darem od Axonu 56 520,00 Kč

Vaszilij G. z Prahy  rehabilitace 42 000,00 Kč

Linda H. z Prahy školné 7 000,00 Kč

Elizabeth F. ze Sokolova ozdravný pobyt   33 460,00 Kč

Samuel E. z Prahy zádržný systém 79 543,00 Kč

Rozálie D. z Fryštátu sportovní kočárek Max Country 61 140,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice pleny 4 542,50 Kč

Zuzana a Alžběta E. z Prahy ozdravný pobyt u moře 66 550,00 Kč

Michal J. z Mělníka speciální logopedické pomůcky pro autisty 3 715,00 Kč

Tomáš V. z Lomnice nad Popelkou iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Lukas K. z Karlových Varů iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Štěpán Š. z Prahy iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Tadeáš H. z Prahy iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Tomáš O. z Jirkova u Sauny iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Tomáš M. z Třince iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Lukáš B. ze Sokolova iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Damian M. z České Lípy iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Jakub S. z Tatce iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Jakub M. z Litvínova iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Kristián Š. z Holešova iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Eliška Š. z Pcher iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Edvin N. z Moravských Budějovic iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

František Z. z Teplic iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Jan M. z Vratimova iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Šárka M. z Vratimova iPad Air s ochranným obalem 12 148,40 Kč

Matěj Š. z Liberce operace očí Ulzibat 69 000,00 Kč

Jaromír Z. z Přerova bazének 21 550,00 Kč



50  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lukáš N. z Moravské Ostravy doplatek na zvlhčovač a oxymetr 24 643,00 Kč

Natali K. z Bílovce tříkolka Loped 22 570,00 Kč

Josef A. z Újezdu nad Lesem pákové lehátko Vojta 33 046,00 Kč

Josef A. z Újezdu nad Lesem doplatek pákové lehátko Vojta 11 652,00 Kč

Veronika P. z Liberce částečné financování speciálního vozíku 38 995,00 Kč

Markéta L. z Hostouně zdravotní kočárek 20 020,00 Kč

Laura S. a David U. z Jihlavy jízdní kola 13 000,00 Kč
Tereza a Eliška H. z Vlašimi hiporehabilitační pobyt pro dvě dcery 13 428,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova částečné financování automobilu 80 000,00 Kč

Alex L. z Blanska šlapací čtyřkolka BERG 17 134,00 Kč

Jan Š. z Ostravy ozdravný pobyt 13 600,00 Kč

Barunka J. z Jablonce nad Nisou tříselný pás 2 157,00 Kč

Matyáš T. z Opavy částečné financování zdravotního kočárku 39 467,00 Kč

Pavel K. z Lomu u Mostu částečná úhrada polohovacího zařízení 8 800,00 Kč

David Š. z Loun příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

Šimon P. z Blanska sedací jednotka 20 910,00 Kč

Tomáš a Lukáš H. z Pardubic ozdravný pobyt 77 024,00 Kč

Josef H. z Prahy termomasážní lůžko Ceragem 81 900,00 Kč

Ondřej B. z Ratiboře TOM 5 Street MAXI 33 905,00 Kč

Berenika M. z Velké Bíteše částečné hrazení zdravotního kočárku 35 490,00 Kč

David B. z Modlan úprava dětské postýlky 27 046,00 Kč

Krasim S. z Dolní Kounice therapie Therasuit 22 750,00 Kč

Eliška Z. z Květnice Lokomat 6+4 Lázně Teplice 20 250,00 Kč

Lukáš S. z Branky úhrada PHM převoz do školy a na kroužky 21 000,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice matrace a rošt 6 042,00 Kč

Natálie F. z Liberce částečné financování lehátka Manatee 11 981,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště oprava automobilu na převoz obdarovaného 31 501,00 Kč

Klára H. z Děčína oprava vozu 36 621,00 Kč

Adéla F. z Prahy kolokočárek 35 000,00 Kč

Nela H. z Chřešťovic iPad se speciálním perem 14 080,00 Kč

David Š. z Hradce Králové částečná úhrada rehabilitačního kočárku 
Stingray

40 789,00 Kč

Olga J. z Jihlavy ošetřovací materiál 99 193,02 Kč

Filip P. z Oslavan částečné financování automobilu - 80 000,00 Kč

Tereza K. z Prahy kolokočárek 35 800,00 Kč

Tomáš V. z Prahy sourozenecký kočárek 12 999,00 Kč

Alexandra K. z Prahy operace Ulzibat 39 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jaromír Z. z Přerova školné 20 000,00 Kč

Eliška P. z Prahy terapie Kosmí obleček - lázně Teplice 16 875,00 Kč

Radek P. z Rokycan rehabilitační kočárek Jacko Streeter 30 982,00 Kč

Adam Č. z Dubé pohybová terapie TheraSuit 42 000,00 Kč

Jan J. Kopal z Plzně delfinoterapie 60 000,00 Kč

Ladislav P. z Kadaně sportovní kočárek Junior Country 40 000,00 Kč

Natálie H. z Brna ozdravný pobyt 12 520,00 Kč

Lucie M. z Brna rehabilitace v Adeli 58 089,00 Kč

Lukáš H. z Hlučína léčebný program CL Therapy 37 935,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lokomat 14 000,00 Kč

Nela K. z Českých Budějovic terapie Kosmík 40 000,00 Kč

Ivo P. z Prahy terapie Kosmík 63 200,00 Kč

Maxim V. z Příbrami terapie Kosmík 56 880,00 Kč

Nikol S. z Prahy senzory  na testování hladiny cukru 36 030,01 Kč

Marek P. z Horažďovic částečné financování zdravotního kočárku 21 887,00 Kč

Tommy B. Velkého Týnce neurorehabiltace 30 000,00 Kč

Karolína P. z Prahy částečné financování zdravotního kočárku 35 281,00 Kč

Tadeáš P. z Duchcova částečné financování zdravotního kočárku 9 650,00 Kč

Ondřej M. z Chodova částečné financování zdravotního kočárku 61 105,00 Kč

Nicola N. z Chrudimi léčebný program Klim-Therapy 40 945,00 Kč

Bára N. z Jablonce nad Nisou částečné financování invalidního vozíčku 14 862,00 Kč

Ondřej P. z Třince neurorehabilitace 60 000,00 Kč

Petr a Lukáš M. z Moravské Ostravy 2x notebook s příslušenstvím 38 983,00 Kč

Emma K. z Uherského Brodu autosedačka 12 000,00 Kč

Michal J. z Mělníka muzikoterapie 15 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem ozdravný pobyt 41 681,00 Kč

Jiří S. z Prahy doplatek  mechanického vozíku Medicco 57 810,00 Kč

Matěj V. z Prahy rehabilitační kurzy 82 051,00 Kč

Zuzana L. z Větřní neurorehabilitační program 30 000,00 Kč

Erika F. z Hanušovic přeprava a osobní asistence 45 548,00 Kč

Jaroslav K. ze Stříbra testovací proužky 10 560,88 Kč

Sofie P. ze Srnojed pulsní oxymetr a odsávačka 54 317,00 Kč

Michaela S. z Podbořan částečné financování ozdravného pobytu 33 820,00 Kč

Tomáš T. z Plzně fyzioterapie 10 000,00 Kč

Ruth D. z Vraného nad Vltavou transportní pas 35 017,00 Kč

Tereza V. z Opavy hiporehabilitace 8 000,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně terapie a pomůcky 19 800,00 Kč



52  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip K. z Prahy částečné financování Motomedu 21 600,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos terapie Kosmík 4T - Neuroklinika AXON 56 880,00 Kč

Sofie M. a Tereza C. z Hostinného dioptrické brýle 11 632,00 Kč

Maxmilián Ch. z Prahy terapie  Kosmík 4T - Neuroklinika AXON 40 000,00 Kč

Nikola S. z Chomutova terapie  Kosmík 4T - Neuroklinika AXON 74 880,00 Kč

Jakub K. z Prahy terapie  Kosmík 4T - Neuroklinika AXON 52 532,00 Kč

Adéla K. z Mariánských Lázní Apple 9.7-inch iPad 6 WiFi a příslušenství 16 220,00 Kč

Damian M. z České Lípy čistička vzduchu + ionizátor 3 490,00 Kč

Anna K. z Prahy doplatek invalidního vozíku 20 598,00 Kč

Josef  A. z Újezdu nad Lesy upínací a zádržný systém Midaan 77 878,00 Kč

Eliška K. z Kostelce nad Orlicí Kolokočárek Handikap.cz 35 000,00 Kč

Jan S. z České Lípy příspěvek na chodítko 30 000,00 Kč

Eliška G. z Uherského Hradiště Kolokočárek Handikap.cz 35 990,00 Kč

Vojtěch K. z Pasova iPAd WI-Fi 32 GB- Space Grey a ochranným 10 527,00 Kč

Aneta N. ze Šlapanice Apple iPad 128 GB Wi-Fi - Zlatý 2018 12 947,00 Kč

Nella F. z Lipníku nad Bečvou Apple iPad 128 GB Wi-Fi - Zlatý 2018 12 947,00 Kč

Karolína P. ze Stehelčevsi iPAd Wi-Fi 32 GB - Silver 10 527,00 Kč

Ondřej B. z Ratiboře částečná úhrada chodítka WALKSTAR 20 363,00 Kč

Lukáš R. z Veselé nad Moravou léčebný program Reha Basic 18+ 53 772,00 Kč

Josef S. z Moravského Písku odlehčovací služba v zařízení Rodinná pohoda 6 300,00 Kč

Kryštof Š. z Přezletice terapie Kosmík -4T - Neuroklinika AXON 32 400,00 Kč

Matěj Č. z Lanžhoutu SUnBall 16 940,00 Kč

Jan P. z Velkých Opatovic sportovní kočárek Benecykl 59 150,00 Kč

Kristián Š. z Hovorčovic iPAd Wi-Fi + Cellular 32 GB + Space Grey 13 370,50 Kč

William P. z Bolehoště Apple iPad 128 GB Wi-Fi - Zlatý 2018 12 947,00 Kč

Jiří T. z Liberce doplatek terapie Therasuit 3 879,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence březen 2018 7 900,00 Kč

Roman F. ze Znojma elektrický vozík eThrone 12 s příslušenstvím 42 670,00 Kč

Tibor M. z Ostravy elektrický vozík eThrone 12 s příslušenstvím 63 020,00 Kč

Barbora V. z Prahy MIND  MASTER  posílení imunity 2 158,00 Kč

 Samuel H. z Klášterce nad Ohří notebook HP -HP Pavilion 16 854,00 Kč

Žaneta H. z Opočnice Apple iPad 6 Wi-Fi 128 GB Stříbrný 12 947,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou Terapie Therasuit 30 055,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence duben 2018 7 900,00 Kč

Klára Z. z Jablonce nad Nisou doplatek k asistenci kašle 32 081,00 Kč

Adam D. z Hradce Králové doplatek operace Ulzibat 35 000,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou přívěs VZ-27 včetně příslušenství - doplatek 60 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matěj Ř. z Prahy pohybová hygiena a konzultace + SunBall 46 940,00 Kč

Jiří B. z Ostravy doplatek na tříkolku 14 372,00 Kč

Žaneta H. z Nymburka Hipoterapie, Fyzioterapie 33 000,00 Kč

Miroslav C. z Velkého Meziříčí doplatek na auto 47 735,50 Kč

Matěj Š. z Liberce rehabilitace po operaci Ulzibat 31 462,39 Kč

Matěj Ř. z Prahy program TOMATIS 34 650,00 Kč

Jan V. ze Šumperku kompenzační, zdravotní pomůcky, automobil 1 452 363,35 Kč

Daniel  K. z Tábora autosedačka 5 051,00 Kč

Karolína A. M. D. z Chrastavy neurorehabilitace SAREMA 10 500,00 Kč

Vojtěch S. z Brna kurz pro rodiny - Středisko rané péče 19 580,00 Kč

Matěj K. z Prostějova kurz pro rodiny - Středisko rané péče 11 005,00 Kč

Patrik P. z Ostravy dodat. Montáže elektropohonu BIOSTART 19 690,00 Kč

David B. z Prahy VitalStim,komun.terapie, EEG Biofeedback 6 800,00 Kč

Sebastian S. ze Zlína ozdravný pobyt v Chorvatsku 17 642,00 Kč

Kateřina Š. z Chomutova doplatek invalidního vozíku 21 000,00 Kč

Magdaléna S. z Děčína částečná úhrada kočárku Benecykl 35 280,00 Kč

Jaroslav K. z Kolína insuflátor/exsuflátor CoughAssist E70 32 081,00 Kč

Pavel K. z Prahy operace Ulzibat 69 000,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody 50 000,00 Kč

Tereza V. z Brna příspěvek na nákup speciálního kočárku 35 000,00 Kč

Lukáš Š. z Větrušic Klim therapy 59 120,00 Kč

Tereza M. z Ostravy Reha Klim aktiv junior 30 035,00 Kč

Kateřina Z. K. z Brna příspěvek na WALKAID 60 000,00 Kč

Jakub S. z Němčic nad Hanou doplňkový program Reha Basic 26 580,00 Kč

Jade B. z Prahy příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

Eliška M. z Vratimova příspěvek do domácnosti 50 000,00 Kč

Lukáš H. z Říčan příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce přímá práce v domácím prostředí dle ABA 5 400,00 Kč

Julie F. z Horního Těrlicka Neurorehabilitace 10 500,00 Kč

Petr L. ze Šumné mechanický invalidní vozíček Easy 200 14 993,00 Kč

Daniel K. z Tábora Apple iPad 128GB WiFi-Zlatý 2018 12 947,00 Kč

Petr Š. z Ratíškovic Apple iPad 32GB WiFi-Zlatý 2018 10 527,00 Kč

Karolína L. z Dačice Apple 9.7-inch iPad 6 WiFi a příslušenství 13 020,00 Kč

Anna Z. z Doks Apple iPad 128GB WiFi-Zlatý 2018 12 947,00 Kč

Antonín F. z Jirkova terapie Kosmík 4T - Neroklinika AXON 56 880,00 Kč

Adéla D. z Prahy příspěvek na mechanický vozík SIMBA 30 582,00 Kč

Kateřina Š. z Chomutova příplatek za ubytování - lázně Teplice 4 480,00 Kč



54  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolína Anna M. D. z Chrastavy ubytování při hiporehabilitačním táboře Cabal-

linus
5 080,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence květen 2018 7 900,00 Kč

Filip K. z Dětenice intenzivní neuroterapie 17 000,00 Kč

Daniel B. z Ostravice terapie Kosmík, ubytování  klinika Axon 59 740,00 Kč

Kryštof P. z Břeclavi apple ipod, gripcase, panzerglass 12 947,00 Kč

Bedřich S. z Benešova automobil ford tourneo 70 000,00 Kč

Adam P. z Uherského Hradiště léčebný program Reha Motion 22 636,00 Kč

Zoia Alexandra K. z Prahy rekonstrukce koupelny 70 000,00 Kč

Tomáš M. z Třince terapeutický pobyt 9 900,00 Kč

Rozálie V. z Prahy finanční dar na tábor a asistenci 15 000,00 Kč

Barbora V. z Prahy psychoterapie 18 000,00 Kč

David H. z Vysokého Mýta program Klim therapy v lázních Klimkovice 54 556,00 Kč

Emilie Ch. z Hradce Králové kolokočárek Handicap - Tradecon 35 000,00 Kč

Kristýna K. z Jablonce nad Nisou hipologopedický tábor ve Velké Rovné 4 000,00 Kč

Ondřej E. ze Smečna hiporehabilitační pobyt 13 000,00 Kč

Filip K. z Dětenic terapie Therasuit 18 200,00 Kč

Taira P. z Prahy kolokočárek Handickap 35 000,00 Kč

Tomáš a Eliška H. z Bílovic ozdravný pobyt Španělsko 71 782,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy letní pobyt 19 626,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně Therapy Centreduben, logopedie, masáže 23 800,00 Kč

Petr K. z Kladna logopedické poradenství, terapie 2 800,00 Kč

Martin H. z Otice pomůcka OMEN 22 900,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové terapie TheraSuit 36 500,00 Kč

Lucie Š. z Děčína Apple iPad, gripcase, panzer glass 12 947,00 Kč

Ella G. z Děčína ozdravný pobyt v Itálii v termínu 21.7.-
28.7.2018

16 000,00 Kč

Patrick M. z Ostravy terapeutický pobyt - mikulášský pobyt 9 900,00 Kč

Jan Š. z Ostravy terapeutický pobyt - mikulášský pobyt 9 900,00 Kč

Lucie Č. z Ostravy terapeutický pobyt - mikulášský pobyt 9 900,00 Kč

Beáta F. z Postoloprt terapeutický pobyt - mikulášský pobyt 9 900,00 Kč

Petr K. z Kladna logop. poradenství, terapie 2 800,00 Kč

Nicolas Ú. z Chebu videochůvička, čistička vzduchu, ozdravný 
pobyt

39 751,00 Kč

Leona P. z Rumburku příspěvek na osobní vůz Peugeot 30 000,00 Kč

Dorotea O. z Luhačovic Kolokočárek Handikap.cz 35 000,00 Kč

Adam M. z Horního Bezděkova rehabilitační kočárek CORZO Xcountry 29 497,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Daniel K. z Tábora elektrický kartáček sonicare 1 599,00 Kč

Adina B. z Brna inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Zuzana B. z Březnice inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Magdalena C. z Meziboří inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Daniel D. z Vimperku inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Veronika D. z Brna inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Alexandra F. z Prahy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Karolína A. G. z Prahy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Daniel H. z Chroustovice inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Matěj L. z Litomyšle tábor s hipoterapií 2 550,00 Kč

Adéla Š. z Pacova rehabilitační pobyt a cvičení Therasuit 61 500,00 Kč

Jan Š. z Benešova nad Ploučnicí speciální zádržný systém 5 935,00 Kč

Maxim H. z Prahy terapie Kosmík 30 000,00 Kč

Matěj H. z Milulášovic terapie Therasuit 39 900,00 Kč

Jan P. z Čerčan kočárek Thule Glide, pláštěnka 13 659,00 Kč

Lucie M. z Brna doplatek na neinvazivní plicní ventilaci 50 590,00 Kč

Petr Ch. ze Strážku  kočárek Benecykl 29 195,00 Kč

Martin L. z Českých Budějovic ozdravný pobyt a osobní asistence 6 200,00 Kč

Lilli Anna S. z Kamenického Šenova ipad s příslušenstvím 10 527,00 Kč

Jakub M. z Litvínova dioptrické brýle 2 110,00 Kč

Tomáš C. z Městce Králové kočárek Benecykl 27 875,00 Kč

Vojtěch P. z Prahy  odlehčovací služba 15 310,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně terapie květen, léčení, masérské služby 12 250,00 Kč

Jakub Z. z Holic v Čechách ozdravný pobyt na Kanárských ostrovech 35 000,00 Kč

Jakub H. z Brna příspěvek na počítač 18 000,00 Kč

Michal S. ze Sokolova rekonstrukce koupelny 26 168,00 Kč

Jonáš K. z Hlučína mikulášský terapeutický pobyt 7 060,00 Kč

Eliška B. z Hodice terapie Kosmík 46 740,00 Kč

Filip B. z Prahy Terapie Kosmík 49 200,00 Kč

Jonáš J. z Krmelínu juniorská tříkolka- kompenzační pomůcka 22 760,00 Kč

Justýna R. ze Sokolova terapie Kosmík 49 200,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lokomat 14 000,00 Kč

Maxmilián S. z Prahy Terapie Kosmík 30 240,00 Kč

Petr B. z Prahy terapie Kosmík 46 740,00 Kč

Martin H. z Otic lektor - příprava na SŠ 25 000,00 Kč

Adriana Ch. z Březníku inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Ema I. z Krupky inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč



56  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  57

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sophie E. J. z Ústí nad Orlicí inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Milan J. ze Sezemic inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Viktor J. ze Sezemic inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Šárka K. ze Zbůchu inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Elen K. z Nového Malína inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Marián K. z Vestce inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Štěpán K. z Mutěnice inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Andrea L. z Prahy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Tomáš R. z Roseče inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Valerie a Klaudie K. z Jablonce nad Nisou 2x Apple iPad s příslušenstvím 25 894,00 Kč

Josef C. z Dolního Hanychova intenzivní neurofyzioterapie 28 000,00 Kč

Lukáš F. z Ostravy doplatek stojanu 7 186,00 Kč

Vojtěch Č. ze Zlína léčebný program Reha Klim 31.5.-28.6.2018 33 145,00 Kč

Štěpán J. z Biskupic elektotříkolka Spirit Shopping 16 000,00 Kč

Petra Č. z Dolní Ředice specializovaný software Grid3 18 400,00 Kč

Natálie L. z Herálce inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Michaela M. z Plané nad Lužnicí inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Lukáš M. z Knyku inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Dana N. z Borovnice inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Vojtěch N. ze Stěžer inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Adriana N. z Kladna inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Václav P. z Náměště nad Oslavou inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Florimon K. z Liberce ozdravný pobyt v Chorvatsku v termínu 12 000,00 Kč

Radek B. V. z Vrbna pod Pradědem Pc Lenovo IdeaCentre 16 260,00 Kč

Matyáš M. z Prahy ozdravný pobyt Řecko 48 040,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce ABA terapeutka Bc. Lucie Jeníčková 5 400,00 Kč

Robert L. z Opavy mechanická odsávačka Ambu twin 4 643,00 Kč

Jitka P. z Brna inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Adéla P. z Nezbavětic inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Kateřina R. z Hýsel inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Oleksandr S. z Prahy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Matěj S. z Jablonce nad Nisou inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Adéla S. z Bobrové inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Natálie S. z Bobrové inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Matěj S. z Liberce inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

David S. z Kyjova inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Gabriela Š. z Prahy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jiří T. z Plzně inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Ondřej V. z Rtyně v Podkrkonoší inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Eliška V. z Hranic inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

František V. z Liberce inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Laura V. z Mníšku pod Brdy inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Hryhorii V. z Karlových Varů inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Kryštof Z. z Lidic inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Andrea Z. ze Sušice inhalátor e-Flow 22 247,30 Kč

Michaela D. z Opavy elektrický vozík eThrone 12 s příslušenstvím 30 000,00 Kč

Jakub M. z Litvínova kolo CTM Rocky 7 759,00 Kč

Miloš R. z Veselí nad Lužnicí letní pobyt pro 3 osoby, Bystřice pod Hostýnem 13 972,00 Kč

Martin K. z Olšan Montáž bazénu s příslušenstvím 77 365,00 Kč

Beáta M. Š. z Dobré neurorehabilitace za duben a květen 28 200,00 Kč

Natálie D. z Mostu částečné financování systému Roomer 39 589,00 Kč

Hana T. z Třítěže nad Ludinou léčebná program Klim Therapy 36 270,00 Kč

Jáchym J. z Albrechtic GOTO opěrka hlavy č.1 11 113,00 Kč

Jáchym T. z Chrudimi tříkolka Sporty 17 500,00 Kč

Lukáš M. z Frýdku - Místu léčebný program CL Therapy 37 935,00 Kč

Radovan D. z Českého Těšína lehotříkolka GANY 35 997,00 Kč

Karolína  a Miriam W. z Rychvaldu finanční dar na rehabilitační pobyt 20 358,20 Kč

Matyáš K. z Dolních Zálezel léčebný program Reha Klim 33 145,00 Kč

Sára S. z Opavy rehabilitace Therasuit-Arcada Ostrava 36 200,00 Kč

Dominik D. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 10 527,00 Kč

Sarah B. z Trmic dlužné nájemné za nemocnou matku a dceru 26 850,00 Kč

Vanessa L. z Mukařova ozdravný pobyt 14.8.-21.8.2018 43 060,00 Kč

David S. z Prahy ozdravný pobyt 14.8.-21.8.2018 23 580,00 Kč

Jakub Č. z Prahy ozdravný pobyt 14.8.-21.8.2018 23 580,00 Kč

Pavel K. z Jablonce nad Nisou Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jakub K. z Ostravy asistence červen 7 900,00 Kč

Dominik T. z Chebu oprava vozu W Bora 34 337,07 Kč

Karolína D. z Kopřivnice příspěvek na elektrický vozík eThrone 12 27 000,00 Kč

Stanislav K. z Mostu terapie Kosmík 24.6.-20.7.2018 63 200,00 Kč

Michaela Ch. z Prahy terapie Kosmík 25.6.-20.7.2018 46 740,00 Kč

Adéla H. z Říčan u Prahy terapie Kosmík 25.6.-20.7.2018 50 000,00 Kč

Beáta M. Š. z Dobré rehabilitace za červen 2018 17 740,00 Kč

Magomed A. z Prahy oprava automobilu 10 662,00 Kč



58  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Natálie P. z Habrů iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Matěj K. z Chodova iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Tereza P. z Meziboří iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

David F. z Kladna iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Eliška S. z Břas finanční dar,příspěvek na auto 30 000,00 Kč

Sára F. z Olomouce program RehaKlim 26.6.-24.7.2018 18 203,00 Kč

Anna D. z Liberce terapie TheraSuit 17.9.-12.10.2018 42 000,00 Kč

Alex M. z Janovic nad Úhlavou Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jakub F. z Třemošné terapie Thera Suit Liberec 31 500,00 Kč

Simona S. z Plumlova zdravotní  pleny 21 600,00 Kč

Petr K. z Kladna logop. poradenství, terapie červen 1 400,00 Kč

Matěj T. z Prahy Therapycentrum 29 500,00 Kč

Lucie T. z Blažovic Reha Klim  Klimkovice 19 235,00 Kč

Veronika B. z Prahy Therapycentrum 28 000,00 Kč

Karolína K. z Veselí nad Moravou sluchadla Widex Beyond 32 800,00 Kč

Ondřej M. z Blanska Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Barbora V. z Prahy psychoterapie 30 000,00 Kč

Daniel D. z Kaplice Klimkovice 41 620,00 Kč

Hynek S. ze Slaného příspěvek na pořízení bydlení - z peněz dárce 500 000,00 Kč

Veronika F. z Ostravy REHA-KLIM Klimkovice 31 590,00 Kč

Anežka B. z Rožnova pod Radhoštěm benecykl Junior Country 61 250,00 Kč

Dominik B. z Chrastavy Therasuit Liberec 29.10.-23.11.2018 22 650,00 Kč

Eliška P. z Raspenavy zdravotní postel s příslušenstvím 29 250,00 Kč

Matěj Ř. z Ústí nad Labem úprava vozíku Permobil C300 50 000,00 Kč

Eliška P. z Raspenavy finanční dar - jízdné do školy 16 000,00 Kč

Dušan K. z Lyse nad Labem finanční dar-podpora asistenta ve škole 23 250,00 Kč

Beáta Marie Švedová rehabilitace za červenec 2018 14 035,00 Kč

Linda H. z Prahy školné 33 248,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed finanční dar- Firefly Playpak 11 326,00 Kč

Tomáš S. z Ostravy Rehabilitační pomůcka 32 990,00 Kč

Jolana K. z Liberce ozdravný pobyt 43 640,00 Kč

Martin D. z Heřmanova Městce Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Edita Ž. z Českých Budějovic program RehaKlim 33 145,00 Kč

Matěj P. z Koryčan Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jan H. z Jičína terapie Therasuit Sarema Liberec 42 000,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové terapie TheraSuit 21 500,00 Kč

Natálie K. z Prahy terapie Kosmík 4T - Neuroklinika AXON 63 200,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Natálie F. z Liberce doplatek zdravotního kočárku TOM ALUX 30 250,00 Kč

Denis V. z Přelouče částečné financování komunikačního pro-
gramu

72 120,00 Kč

Jiří Š. ze Zlína program Klim therapy 25 417,00 Kč

David K. z Mnichova Hradiště Delfinoterapie 45 000,00 Kč

Karolína  a Miriam W. z Rychvaldu finanční dar na koupi ortéz 15 068,32 Kč

Karolína  a Miriam W. z Rychvaldu finanční dar-rehabilitace v Polsku 42 914,90 Kč

Lukáš G. z Kolína  příspěvek na mechanický vozík s 
příslušenstvím

10 293,00 Kč

Petr D. ze Slepotice rehabilitační kočárek Piper 19 344,00 Kč

Karolína D. z Kopřivnice Reha Klim 33 145,00 Kč

Barbora F. z Josefova program Klim-Therapy 59 120,00 Kč

Petr K. z Kladna logopedické poradenství, terapie 1 400,00 Kč

Marcela Č. z Pardubic program Reha Klim 33 145,00 Kč

Natálie K. z Vracova program Reha Klim 23 145,00 Kč

František M. z Havířova rehabilitace 39 900,00 Kč

David B. z Prahy Cílená individuální ergoterapie 11 600,00 Kč

Eliška R. z Prahy doplatek polohovacího zařízení - Medicco 9 709,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumluva asistence 2 508,00 Kč

Ronja K. z Prahy záloha na auto 25 000,00 Kč

Sofie K. ze Zlína Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Václav V. z Neratovic Klim-Therapy Klimkovice 52 052,00 Kč

Helena O. z Hlučína doplatek invalidního vozíku 16 870,00 Kč

Jana S. ze Šumperku Klim-Therapy Klimkovice 59 120,00 Kč

Tereza V. z Kurdějova částečné financování kola tricykl 40 000,00 Kč

Magomed A. z Prahy oprava automobilu 11 957,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody 25 000,00 Kč

Hana H. z Duchcova terapie ErgoKosmík 60 480,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou Intenzivní neurofyzioterapie 39 900,00 Kč

Lukáš Rybecký z Veselí nad Moravou rehabilitace, strava a ubytování Adeli Center 32 584,55 Kč

Karolína  a Miriam W. z Rychvaldu finanční dar-rehabilitace v Polsku 29 483,96 Kč

Ronja K. z Prahy pojistka auta 18 568,00 Kč

Jan P. z Čerčan asistence 15 000,00 Kč

Karolína P. z Prahy částečné financování automobilu 403 332,95 Kč

Anita F. z Českých Budějovic částečné financování invalidního vozíčku, 
sedačky a kyčelní podložky

22 802,00 Kč

Martin B. z Brna tříkolka Loped 21 100,00 Kč

Kateřina M. z Hřebče odlehčovací služba 12 760,00 Kč



60  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  61

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin K. z Olšan příspěvek na chodítko Mustang 62 973,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumluva asistence 1 672,00 Kč

Anežka Č. ze Zlivu Reha Klim Klimkovice 31 590,00 Kč

Petr K. z Kladna logop. poradenství, terapie září 1 400,00 Kč

Jakub N. z Neratovic logop. poradenství, terapie září 3 500,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou VitalStim, EEG Biofeedback 17 400,00 Kč

Daniel D. z Kojetína Klim-Therapy 59 120,00 Kč

Jan W. z Havířova Klim-Therapy 59 120,00 Kč

Jiří T. z Liberce ambulantní a pobytová  rehabilitace 50 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem Argus 717 infuzní pumpa 38 212,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic mechanický vozík Helium 111 300,00 Kč

Ronja K. z Prahy Léčebné lázně Kynžvart 5 240,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem léky a ošetřující materiál 22 563,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova asistence 2 128,00 Kč

Markéta J. z Hradce Králové příspěvek na kočár Stingray 23 435,00 Kč

Adam M. z Chomutova ubytování v nemocnici Na Bulovce 5 400,00 Kč

Ondřej L. z Poděbrad poslechový trénink AIT pro děti s autismem 7 200,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové terapie Kosmík 4T 37 400,00 Kč

Tomáš T. z Plzně příslušenství na kočárek 5 539,00 Kč

Michal S. ze Sokolova pro osobní potřeby dítěte 10 000,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos terapie Kosmík 4T 31 693,00 Kč

Jáchym Č. ze Sulejovic terapie Kosmík 4T 42 000,00 Kč

Viktorie M. z Děčína terapie Kosmík 4T 41 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic terapie Lakomat 4T 29.10.-23.11.2018 14 000,00 Kč

Daniel T. z Prahy stavěcí zařízení HORIZON STANDER 45 000,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou program Reha Basic 13 330,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic vertikalizátor BANTAM 119 414,00 Kč

Ronja K. z Prahy osobní asistence 2 705,00 Kč

Filip K. z Dětenic terapie VitalStim 5 800,00 Kč

Jakub N. z Neratovic Logopedické poradenství 21 000,00 Kč

Petr K. z Kladna logop. poradenství, terapie 23 800,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova asistence 1 900,00 Kč

Ronja K. z Prahy osobní asistence 2 070,00 Kč

Zuzana B. z Městce Králové terapie Kosmík 4T a obleček TheraTogs 57 351,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie 16 000,00 Kč

Hynek S. ze Slaného příspěvek na pořízení bydlení - z peněz dárce 150 890,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Eliška Z. z Květnice Lázně Teplice 4 480,00 Kč

Eliška S. z Českého Krumlova odlehčovací služby a asistence v listopadu 8 464,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou neurofyzioterapie 62 958,00 Kč

Martin K. z Olšan iPhone 8 64GB Silver 17 900,00 Kč

Michal T. z Chrudimi Klim-Therapy Klimkovice 59 120,00 Kč

Celkem 23 335 054,97 Kč

 



62  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2018  |  63

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Auticentrum o.p.s. kompenzační pomůcky 101 763,00 Kč

Dětský domov a školní jídelna Nechanice ozdravný pobyt u moře 200 000,00 Kč

MŠ a ZŠ speciální NONA, o.p.s. 2x sportovní kočárek Max Country 126 830,00 Kč

Dětský domov a školní jídelna Nechanice ozdravný pobyt na horách 146 999,96 Kč

Speciální základní škola Litomyšl podložka BIO MAT MINI 18 755,00 Kč

Spolek rodičů a přátel školy při Speciální MŠ, ZŠ 
a praktické škole Pardubice

2ks podložky BIO MAT MINI 37 510,00 Kč

Spolek SRPŠ 2ks podložky BIO MAT MINI 37 510,00 Kč

Speciální pedagogické centrum při Národním 
ústavu pro autismus

kompenzační pomůcky 102 170,00 Kč

Parent projekt, z.s. tábor pro děti se spinální muskulární 
atrofií

196 000,00 Kč

Parent projekt, z.s. psychorelaxační víkend 78 800,00 Kč

Péče bez překářek, z.s. pronájem bazénu 6 500,00 Kč

Pikolín z.ú. asistent pedagoga pro nevidomého 
chlapce

20 000,00 Kč

Společnost pro podporu mentálně postižených 
ČR, pobočný spolek Polička při Spec. ZŠ Bystré

podložka BIO MAT MINI 18 755,00 Kč

Občanské sdružení Sluneční paprsek ozdravný pobyt pro děti s onkologickým 
onemocněním

1 500 000,00 Kč

ZO ČSOP Veronica Centrum Veronica Hostětín letní tábor pro děti s těžkým 
onemocněním svalové slabosti

223 500,00 Kč

Společnost "E"/Czech Epilepsy Association, o.s. letní tábor pro děti s epilepsií 48 500,00 Kč

Dech života, z.ú. částečné financování automobilu 120 000,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná ozdravný pobyt 204 000,00 Kč

Kolpigova rodina Smečno, p.s. terapeuticko - odlehčovací pobyt 204 400,00 Kč
Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s. dar na zakoupení zdravotních pomůcek 

pro děti nemocné mukopolysacharidósou
1 561 366,00 Kč

Počítáte s Námi, z.s., speciální škola Blansko podložka BIO MAT MINI 18 755,00 Kč
Centrum Hájek z.ú. dar pro Tomáška Tenglera na rehabilitace 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Odborný léčebný ústav Metylovice přístroj BEMER PROSET s příslušenstvím 111 800,00 Kč
Centrum Hájek z.ú. rehabilitace pro Štěpánka Nepovíma 25 000,00 Kč
Spolek přátel dětí Dětského domova Nechanice doplatek na pobyt na horách 47 300,00 Kč
Dětské centrum Čtyřlístek kolokočárek Handikap 35 000,00 Kč
Státní léčebné lázně - Jánské Lázně přístroj BEMER PROSET s příslušenstvím 133 900,00 Kč
Rett Community, z.s. odlehčovací pobyt 51 000,00 Kč
FOR HELP - AUTISMUS z.s. ozdravný pobyt u moře 100 991,00 Kč
ZŠ a MŠ Mladá Boleslav vybavení ABA třídy 100 000,00 Kč
ZŠ Velvary multimediální tabule 113 477,50 Kč
Klokánek Hostivice 5ks matrací 8 100,00 Kč

Celkem 5 718 682,46 Kč



64  |  Výroční zpráva Přehled darů 2018 |  65

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Klinika dětské neurologie FN Brno zvedák Rebotec RE, pacientský vak I a pa-
cientský vak M

44 768,00 Kč

Ortopedická klinika FN Brno plošinová nájezdová váha, pacientský vak M, 
L, zvedák

121 774,00 Kč

FN u sv. Anny v Brně - neuro-
chirurgická klinika

návrtový port a peritoneální katetr 14 123,79 Kč

Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze

infúzní technika 480 590,22 Kč

FN u sv. Anny v Brně - neuro-
chirurgická klinika

2ks lůžka Eleganza 116 874,10 Kč

Dětské oddělení Nemocnice Ru-
dolfa a Stefanie Benešov  a.s.

novorozenecký bilirubinometr 193 358,00 Kč

FN, Klinika dětské neurologie plošinová nájezdová váha SECA 677, 
bezdrátový USB adaptér SECA 456

73 546,00 Kč

Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze

částečná úhrada pumpy ECMO 789 557,00 Kč

Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze

Heate Unit HU 35, 230 V - Ohřívač 239 676,80 Kč

Celkem 2 074 267,91 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 102 středních škol 435 486,00 Kč

Celkem 435 486,00 Kč

Celkový souhrn pomoci  
v roce 2018

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 23 335 054,97 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 5 718 682,46 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 2 074 267,91 Kč

Podpora ve školství 435 486,00 Kč

Celkem 31 563 491,34 Kč



Kontaktní údaje
Život dětem o.p.s.
Lindnerova 6, 180 00 Praha 8

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.
Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  
DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady
MgA. Maria Křepelková – ředitelka



68  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


